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ӨРКЕН
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– Қос мерекенің мән-мазмұны – 
үндес, тағылымы – ортақ. Осы 
мейрамдарда еліміздің ерлік дәстүрі 
кеңінен дәріптеледі. Біз бұл күндері 
жұртымызға қорған болып жүрген 
ерлерге құрмет көрсетеміз. Сондай-ақ 
сұрапыл соғыста Отан үшін от кешкен 
батырлардың рухына тағзым етеміз. 
Қазақ – шекарасын ақ найзаның 
ұшымен, ақ білектің күшімен 
бекемдеген қаһарман халық, ержүрек 
ұлт. Батыр бабаларымыз ел тағдыры 
сынға түскен сәтте бір Тудың астына 
жиналған. Бірлігін нығайтып, жұртын 
жаудан қорғаған. Байтақ даланы 
көздің қарашығындай сақтап, ұрпаққа 
аманат еткен. Осы аманатқа адал болу 

– біздің қастерлі борышымыз. Бір
тұтас Қазақстан халқы мұны жақсы 
түсінеді. Наурыз айындағы консти
туциялық реформа – соның айқын 
дәлелі. Саяси науқан кезінде біз ең 
алдымен өскелең ұрпақ алдындағы 
жауапкершілікті терең сезіне отырып, 
тарихи таңдауымызды жасадық. Бә
ріміз бір ел болып, жаңа Конститу
цияны қабылдадық. Мұны ұлт бола
шағына тікелей ықпал ететін аса 
маңызды шешім десек, қате болмайды, 
– деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев Консти
туция мемлекеттігіміз бен егемен
дігіміздің мызғымас кепілі екенін 
атап өтті.

Сыр елі – Президенттің ерекше 
қамқорлығы мен қолдауына ие аймақ. 
Мемлекет басшысы аталған төрт 
жылдың ішінде өңірге үш мәрте жұ
мыс сапарымен келді. Биыл жыл 
басында Құрылтайдың қорытынды 
жиыны Қызылордада өтті. 

«Сыр бойы – нағыз еңбек адам
дарының мекені. Кеңес заманында осы 
аймақтан 100-ге жуық Еңбек Ері шық
қан. Әйгілі күрішші Ыбырай Жақаевты 
халқымыз ерен еңбектің символына 
балайды. Аға буынның абыройлы 

жолын бүгінгі ұрпақ лайықты жалғас
тырып келеді», – деген Мемлекет бас
шысы облыста қарқынды даму барын, 
бұл Нұрлыбек Нәлібаевтың белсенді, 
табанды жұмысының нәтижесі екенін 
айрықша атап өткен болатын. 

 Бір ғана мысал, облыс бюджетінің 
көлемі 2022 жылдың 1 сәуірінде 391,4 
млрд теңгені құраса, 2026 жылдың 
сәйкес кезеңінде 728,2 млрд теңге 
болды. Даму бюджетінің көлемі 2022 
жылдың 1 сәуірінде 27,5 млрд теңге 

болса, 2026 жылдың сәйкес кезеңінде 
79,6 млрд теңгені құрады.

Редакциямызға Нұрлыбек Машбек
ұлының аймақтағы қызметі мен әрбір 
саладағы жетістіктер бойынша қоғам 
қайраткерлері және зиялы қауым өкіл
дерінен хаттар келіп түсуде. Біз солар
дың бірқатарын және төрт жылдың 
өзегінде атқарылған істердің бір пара
сын оқырманға ұсынуды жөн санадық. 

НҰРЛЫБЕК НӘЛІБАЕВ – 
ҮКІМЕТ БАСШЫСЫНЫҢ 
БІРІНШІ ОРЫНБАСАРЫ

Күні кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Жарлығымен Нұрлыбек Машбекұлы Нәлібаев Қазақстан 
Республикасы Премьер-министрінің бірінші орынбасары қызметіне тағайындалды. Төрт жылдан астам уақытта Нұрлыбек 
Машбекұлының басшылығымен облыста үлкен өзгерістер жасалды. Өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуы жаңа 
деңгейге көтеріліп, жарқын жетістіктер республикаға үлгі ретінде ұсынылды. 

ЕРЛІК
ДӘРІПТЕЛЕ БЕРЕДІ

Бүгін – Отан қорғаушы күні

Алдымен қала әкімі жиналған 
жұртшылықты Отан қорғаушы күнімен 
және қоныстоймен құттықтап, тұрғын 
үй құрылысы саласында атқарылған 
жұмыстарға тоқталды. 

– Президент Қасым-Жомарт Кемел
ұлы өз Жолдауында: «Елімізде бірың
ғай тұрғын үй саясатын әзірлеу қажет. 
Негізгі қағидат – тұрғындар, әсіресе, 
әлеуметтік тұрғыдан әлсіз топтар үшін 
баспананың қолжетімділігін арттыру» 
деген болатын.

Мемлекет басшысының, Үкіметтің 
тұрақты қолдауының арқасында, облыс 
әкімінің үйлестіруімен бұл бағыттағы 
жобалар сәтті жүзеге асырылып келеді. 
Соның нәтижесінде шаһарымызда жыл 
басынан бері 655 отбасы қоныс тойын 
тойлады. Жыл соңына дейін тағы 1 581 
пәтер пайдалануға беріледі. Биылдың 
өзінде бюджеттен тұрғын үй құры
лысына 58 млрд теңгеге жуық қаражат 
бөлініп отыр. Бұл қаражатқа 31 
көпқабатты үй салынады. Оның 945 
пәтері ипотекалық, 1336 пәтері 
әлеуметтік осал топтарға арналған. 
Ерекше атап өтуіміз қажет, кейінгі 
жылдары қаламызда заманауи жаңа 
дизайнмен жеті, тоғыз және он екі 
қабатты тұрғын үйлер бой көтеруде.

Бүгін міне, айтулы мерекелер 
қарсаңында 6 көпқабатты тұрғын үй 
кешені пайдалануға берілді. Бұл 
кешеннің аумағы 15 600 шаршы метр, 
құрылысты Сыр өңірінде талай жылдан 
бері қолтаңбасы қалған мердігер 
мекемелер салды.

Қоныстарыңыз құтты болсын! 
Шаңырақтарыңыз жылулық пен мейі
рімге, балалардың шат күлкісіне 

толсын. Сіздерге жақсылық, ынтымақ 
пен бірлік, амандық тілейміз. Елдігіміз 
еңселі, Тәуелсіздігіміз тұғырлы болғай! 
– деді қала әкімі.

Жиында тұрғын үйді сапалы етіп 
салған құрылысшылар облыс әкімінің 
Алғыс хатымен марапатталды. Олар
дың қатарында «Абу-Сер», «Интегро

строй», «Авангард ПГС», «Астана-
Сервис», «Промстройсервис Е», «Аман 
құрылыс» ЖШС бар. 

– Құрылысты былтыр мамыр 
айында бастадық. Бүгін пәтер кілтін 
тұрғындарға табыстап, қуанышты 
сәттің куәгері болып жатырмыз. 
Тұрғын үй кешенінде барлық жағдай 

қарастырылған. Жылу жүйесі, жарық, 
суы, газ плитасы берілді. Бастысы, 
құрылыс сапалы әрі уақытында 
аяқталды. Біз бір тұрғын үйді салдық. 
Онда 40 пәтер бар. Бәрін қазіргі заман 
талабына бейімдедік. Жалпы «Аман 
құрылыс» ЖШС құрылыс саласында 
қаншама жыл еңбек етіп келеді. Тұр

ғын үй, мек
теп, балабақша 

сынды әлеуметтік ны
сандар салып, ел игілігіне 

беруде. Соның бірі – осы тұрғын үй 
кешені. Алдағы уақытта да ірі жоба
ларды жүзеге асырамыз, – дейді құ
рылыс мекемесінің шебері Батырбек 
Каукаев.

Пәтер кілтін алғандардың бірі, 
көпбалалы ана Айдана Ниятованың 
қуанышында шек жоқ. Оның үй 
кезегінде тұрғанына 15 жыл болыпты. 
Жақында мамандар хабарласқан. Осы
лайша төртінші қабаттан үш бөлмелі 
пәтер бұйырыпты. Қуанышына  жа
қындары да  жиналыпты.

Айта кету керек, өңірде халықты 
баспанамен және әлеуметтік нысан
дармен қамтамасыз етуге бағытталған 
мемлекеттік саясат жүйелі түрде 
жүзеге асырылып келеді. Үй кезегінде 
тұрған қаншама азамат баспанаға қол 
жеткізіп, қоныс тойын тойлауда. Бү
гінгі шара да  – соның айқын көрінісі. 

Шара соңында облыстық ардагер
лер кеңесінің төрағасы Серік Дүй
сенбаев жаңа пәтер иелеріне жылы 
лебізін білдіріп, ақ батасын берді.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

СОЛ ЖАҒАЛАУДАҒЫ 
КЕЗЕКТІ ҚОНЫСТОЙ

Отан қорғаушы күні қарсаңында қала әкімі Нұржан Ахатовтың қатысуымен сол жағалаудағы 240 пәтерлік 
6 көпқабатты тұрғын үй кешенін иелеріне табыстау рәсімі өтті. Оған мәслихат депутаттары, зиялы қауым өкілдері, ел 
ағалары, түрлі сала мамандары, құрылыс мекемелерінің қызметкерлері мен қала тұрғындары қатысты.

Мемлекет басшысы – Қазақстан Қарулы Күштері Жоғарғы Бас 
Қолбасшысы Қасым-Жомарт Тоқаев сардарлар мен сарбаздарды, жиынға 
қатысушыларды Отан қорғаушы күнімен және Жеңіс күнімен құттықтап, 
мемлекеттік марапат және әскери шен тапсыру рәсімінде сөз сөйледі.

ЖАРЛЫҚ

Нұрлыбек Машбекұлы Нәлі
баев Қазақстан Республикасы 
Премьер-Министрінің бірінші 
орынбасары болып тағайындал
сын, ол бұрынғы атқарған лауа
зымынан босатылсын.

Қазақстан 
Республикасының 

Президенті Қ.ТОҚАЕВ
Астана, Ақорда, 
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БАСҚАРМА 
ТӨРАҒАСЫ 
ТАНЫСТЫРЫЛДЫ

Облыс әкімдігінде 
өткен мәжілісте 
«Қызылорда электр 
тарату тораптары 
компаниясы» 
акционерлік қоғамы 
директорлар кеңесінің 
шешімімен компанияның 
басқарма төрағасы 
лауазымына 
тағайындалған Жантасов 
Бауыржан Русланұлы 
таныстырылды.

Жаңа басшыға өңірді электр энергиясымен тұрақ­
ты қамтамасыз ету, электр желілері мен қондыр­
ғыларының тозу деңгейін төмендету, компанияның 
қаржылық жағдайын тұрақтандыру және ретке 
келтіруде нақты шаралар қабылдау міндеттелді. 
Сонымен қатар, алдағы жылу беру маусымына уақы­
тылы дайындықты күшейту тапсырылды.

Бауыржан Жантасов 1978 жылы Алматы 
облысында дүниеге келген. Алматы энергетика және 
байланыс университетінде «Инженер-электрик» ма­
мандығы бойынша білім алған. «Электр энергетикасы» 
мамандығы бойынша техника ғылымдарының 
магистрі. Германияның Бернбург қаласындағы 
Анхальт қолданбалы ғылымдар университетінде 
«Энергетикалық саясат және халықаралық сауда» 
мамандығында іскерлік басқару магистрі бойынша 
оқыған.

Еңбек жолын «KEGOC» акционерлік қоғамында 
электр монтері болып бастаған. Әр жылдары 
«ПромСтрой-Энерго», «Кернеу» серіктестіктерінде, 
«Алатау жарық компаниясы» акционерлік қоғамында 
түрлі жауапты қызметтер атқарған, кәсіпорындардың 
жағдайын жақсарту, тиімді басқару бағытында 
нәтижелі жұмыс істеген.

Облыс әкімдігінде өңірге арнайы 
іссапармен келген «Vana International 
Holding» халықаралық компаниясының 
өкілдерімен кездесу өтті.

Кездесуде тараптар әуе көлігі инфра­
құрылымын дамыту, оны сенімгерлік 
басқаруға беру арқылы заманауи тетіктерді 
енгізу және халықаралық стандарттарға 
сай тиімді логистикалық хаб қалыптастыру 
мәселелерін талқылады. Қызылорда облы­
сының әкімдігі мен «Vana International 
Holding» компаниясы арасында ынтымақ­
тастық туралы меморандумға қол қойылды.

Жаңа жоба өңірдің транзиттік әлеуетін 

арттырып, ішкі және халықаралық көлік 
дәліздерімен тиімді интеграциялануына 
жол ашады. Сонымен қатар аймақтың 
инвестициялық тартымдылығына, жаңа 
жұмыс орындарының құрылуына серпін 
бермек.

Еске салайық, 2024 жылғы 12 қарашада 
Премьер-министр Олжас Бектеновтің 
қатысуымен Қызылорда қаласында «Қор­
қыт Ата әуежайының» жаңа терминалы 
пайдалануға берілген болатын. Заманауи 
талаптарға сай нысан өңірдің көлік инфра­
құрылымын жаңа деңгейге көтерді. Қазіргі 
уақытта әуежайдан аптасына 28 рейс, атап 
айтқанда, Астана қаласына 20, Алматы 

қаласына 8 рейс ұшады. Өткен бірінші 
тоқсанда әуежай қызметін пайдаланған 
жолаушылар саны 47,6 мың адамға жетіп, 
былтырғы сәйкес кезеңмен салыстырғанда 
58,5 пайызға артқан. Әуе тасымалына 
деген сұраныстың тұрақты өсімі, жүк 
айналымының ұлғаюы болашақта Қызыл­
орда облысын ірі көлік-логистикалық 
тораптардың біріне айналдырады.

Жоспарланған сауда-логистикалық 
орталық тек инфрақұрылымдық жоба ғана 
емес, өңір экономикасының жаңа драй­
веріне айналатын және халықаралық сауда, 
инвестиция ағынын бұруға бағытталған 
стратегиялық қадам болмақ.

ОҚУШЫЛАР САРАЙЫНЫҢ 
ҚҰРЫЛЫСЫ

«Қазақстан темір жолы» ҰК» АҚ мен Wabtec арасындағы 
стратегиялық әріптестіктің негізгі бағыты ел аумағында әлеуметтік 
жобаларды жүзеге асыруды көздейді. Соның бірі – Арал ауданындағы 
оқушыларға арналған заманауи шығармашылық сарайы.

Ұлттық компанияның бастамасы аясында 100 орындық «Оқушылар 
үйі» мен 50 орындық «Өнер мектебін» біріктірген, балаларға қосымша 
білім беретін заманауи инфрақұрылым құрылады. Негізгі мақсат – өскелең 
ұрпақтың шығармашылық әлеуетін дамыту.

Жалпы ауданы 1950 шаршы метрлік кешенде түрлі бағыттағы 
үйірмелер, өнер және қосымша білім беру кабинеттері орналасады деп 
жоспарлануда. Бұл оқушылардың бейіміне қарай сапалы қосымша білім 
алуына, жан-жақты дамуына мүмкіндік береді.

Жұмысқа 120-дан астам маман тартылып, нысанға отандық құрылыс 
материалдарын пайдалану арқылы жергілікті өндірісті қолдауға да 
басымдық берілмек. Оқушылар сарайы ел игілігіне айналғаннан кейін 100-
ге жуық жаңа жұмыс орны ашылады деп күтілуде.

Аталған жоба өңірдің әлеуметтік инфрақұрылымын дамытуға, балалар 
мен жастар үшін қолайлы орта қалыптастыруға және елді мекен 
тұрғындарының тұрмыс сапасын арттыруға оң ықпал етеді.

АРНАЙЫ 
ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ 
КЕҢЕС

ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің төрағалығымен 
арнайы инвестициялық кеңес отырысы өтті. Күн тәртібінде 
инвесторлар мен бизнес өкілдерінің өтініштері, инвестициялық 
жобаларды іске асыру барысында туындаған мәселелер және 
оларды шешу жолдары, Бас прокуратураның ұсыныстары, 
инвесторлармен өзара іс-қимыл процесін жетілдіру мәселелері 
талқыланды.

Аймақта қолайлы инвестициялық климат қалыптасып, жаңа ірі 
инвестициялық жобалар жүзеге асуда. Экономиканы әртарап­
тандыруда алдағы үш жылда 48 инвестициялық жоба шеңберінде 
10308 жаңа жұмыс орны ашылады.

Биыл 21 жобаны іске қосу жоспарланған. Бұдан бөлек, 1 трлн 
теңгенің 14 ірі жобасының құрылысы басталып, 5 инвестициялық 
жобаның құрылысы жүргізілуде. Жыл соңына дейін тағы 9 жоба 
қолға алынады.

Мемлекет басшысының Қатар еліне жасаған жұмыс сапары 
нәтижесінде Қызылордада салынатын қуаттылығы 1100 мегаваттық 
бу-газ қондырғысына 250 гектар жер телімі бөлінді. Қазіргі уақытта 
техника-экономикалық негіздемесі әзірленуде.

Инвестициялық саясаттың 2030 жылға дейінгі тұжырым­
дамасына сәйкес арнайы өңірлік инвестициялық штаб құрылған. 
Өткен жылы штабтың 9 отырысы өткізіліп, 30 инвестициялық 
жобаға қолдау көрсетілді. Ал биыл 3 отырыста 12 жоба бойынша 
нақты шешім қабылданды.

Сонымен қатар, 10 инвестор инвестициялық келісімшартқа қол 
қойып, кедендік баждан босатылып, жер телімі түрінде грант алды. 
Жаңа жобаларға инвестор тарту мақсатында 50-ден астам офлайн 
және онлайн форматтағы кездесу өткізілді.

АЛДАҒЫ КЕЗЕҢГЕ 
ДАЙЫНДЫҚ 
ПЫСЫҚТАЛДЫ

ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің төрағалығымен 
өткен Үкімет отырысында жылу беру маусымының қорытындыcы 
және алдағы кезеңге дайындық барысы талқыланды.

Үкімет отырысынан кейінгі мәжілісте жауапты тұлғаларға 
барлық әлеуметтік нысанды қыркүйек айына дейін, мектептерді 
тамыздың соңына дейін жылу беру маусымына толық дайындау 
тапсырылды.

Жалпы өңірде 2025-2026 жылғы жылу беру маусымы штаттық 
режимде өтіп, сәуір айында аяқталды. Қазір алдағы жауапты 
маусымға дайындық жоспарға сәйкес жүргізілуде.

Биыл жылумен қамту нысандарын жаңғыртуға 7 млрд 400 млн 
теңге қаржы қаралған. Республикалық бюджеттен бөлінген 3 млрд 
622 млн теңгеге 6 жобаның құрылысы аяқталып, қабылдануда. 
Сонымен қатар, 1 газтурбиналық қондырғы, 14 бу қазандығы мен 21 
автономды қазандық жөнделуде.

Мемлекет басшысының қолдауымен «Акса Энерджи» 
компаниясы Қызылордада 240 мегаваттық жаңа жылу-электр 
орталығын салды. Бүгінде орталықта 176 мегаватт электр энергиясы 
өндірілуде, 4 су жылыту қазандығы пайдалануға берілді. Қосымша 
қуаттылықтар мамыр айының соңына дейін, жалпы орталық алдағы 
жылу беру маусымында толық іске қосылып, тұрғындарды жылумен, 
электр энергиясымен үздіксіз қамтамасыз етеді.

– Бас құжатта халқымыздың мүд­
десі, мақсат-мұраты мен бірегей 
құндылықтары көрініс тапты. Жаңа 
Ата Заңда Егемендік пен Тәуелсіздікті 
қорғау, азаматтардың құқықтары мен 
бостандықтарын сақтау, халқымыздың 
әл-ауқатын арттыру, бірлігін күшейту 
бұлжымас қағидат ретінде айқын­
далды. Адам капиталын, білім-ғылым­
ды, инновацияны дамыту мемлекет 
қызметінің стратегиялық бағыты ре­
тінде бекітілді. Осылайша, біз Заң мен 
тәртіп үстемдік құратын, баршаға 
бірдей мүмкіндік берілетін, Әділетті, 
Қуатты, Өркениетті мемлекет құру 
жолына бет алдық. Қазақстанның 
мақсаты – биік, бағдары – айқын. 
Ырысты ынтымағымызды және бере­
келі бірлігімізді сақтай білсек, осы 
мұратымызға жетеміз, – деді Мемлекет 
басшысы.

Президент егемен еліміз Қарулы 
күштерге зор сенім артып отырғанына 
тоқталды.

– Бүгінде Қазақстанның айбынды 
армиясы батыр бабалардың даңқты 
жолын лайықты жалғастырып келеді. 
Сайыпқыран сарбаздарымыз – қасиетті 
Тәуелсіздігіміздің берік қалқаны. Олар 
еліміздің тыныштығын, жеріміздің 
тұтастығын қас қақпай күзетіп тұр. 
Күштік құрылымдар заң үстемдігін, 
қоғамдық тәртіп пен ұлттық қауіп­
сіздікті қамтамасыз етуде. Құтқару­
шылар қатерден қаймықпай азамат­
тардың амандығы үшін тынымсыз 
еңбек етіп жүр. Жауынгерлеріміз күр­
делі міндеттерді табысты орындап, 
халықаралық тұрақтылықты нығайту 
ісіне де зор үлес қосуда. Қазақстан – 
Біріккен Ұлттар Ұйымының бітімгер­
лік миссиясын дербес орындау мәрте­
бесіне ие болған Тәуелсіз Мемлекеттер 
Достастығы ішіндегі жалғыз мемлекет. 
Бұл әлем елдерінің қазақ армиясына 
деген сенімі жоғары екенін көрсетеді, 
– деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев сарбаз­
дарымыз арнайы жасақтар мен күштік 
құрылымдар арасындағы жаһандық 
додаларда тамаша жетістікке қол 
жеткізіп жүргенін айтты.

– Биыл Дубайда өткен ауқымды 
халықаралық жарысқа еліміздің бес 
командасы қатысып, жүлдемен орал­
ды. Байрақты бәсекеде бірінші және 
екінші орынды Қазақстан құрамасы 
еншіледі. Әсіресе, әйелдер арасында 
топ жарған «Томирис» командасының 
қарым-қабілетіне жаһан жұрты тәнті 
болды. Мұның бәрі де – рухы мықты, 
қажыр-қайраты мол, Отан алдындағы 

антқа адал сарбаздарымыздың ерен 
еңбегінің жемісі екені айқын. Мем­
лекет осындай айбынды жауынгер­
лерімізді қашанда қолдайды. Бұл – ең 
алдымен, ел мүддесі үшін, яғни, 
ұлтымыздың келешегі үшін аса 
маңызды міндет, – деді Президент.

Мемлекет басшысы бүгінгі таңда 
армияны заман талабына сай нығай­
тып, еліміздің қорғаныс қабілетін 
арттыруға қажетті барлық шара 
қабылданып жатқанына назар аударды.

– Қауіпсіздік мәселелері, еліміздің 
қорғаныс қабілетін күшейту, қыз­
меттердің беделін көтеру – негізгі 
мемлекеттік басымдықтар мен мін­
деттер. Соңғы жылдары әскери 
қызметшілерге, құқық қорғау және 
арнаулы органдар қызметкерлеріне 
кеңінен қолдау көрсетіліп келеді. Атап 
айтқанда, ипотекалық бағдарламалар 
іске қосылды, еңбекақы көлемі кезең-
кезеңімен артып, әлеуметтік жеңіл­
діктер көбейді. Күштік құрылымдар 
сапына жастарды көптеп тартып, кадр­
лық әлеуетті нығайту ісіне көңіл бө­
лінуде. Мен әскери оқу орындарының 
үздік түлектерін ынталандыру жөнінде 
тапсырма бердім. Парламентте үздік 
білім алушыларға оқуды тәмамдаған 
кезде бірден «аға лейтенант» дәрежесін 
беруге қатысты тиісті түзетулер 
қарастырылып жатыр. Жалпы, биыл 
және келесі жылдар әскери білім беру 
сапасын арттыруға арналуы керек, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президенттің пікірінше, еліміздің 
аумақтық тұтастығын қорғау, ұлттық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету, «Заң және 
тәртіп» идеологиясын орнықтыру –  
жауапты әрі жасампаз патриотизммен 
тығыз ұштасатын аса маңызды міндет.

– Біз құқықтық нигилизмге жол 
бермейтін, аңыздағы немесе қолдан 
жасалған «батырларды» емес, бұрынғы 
және бүгінгі нағыз қаһармандарды 
құрмет тұтатын үйлесімді қоғам 
құруымыз қажет. Туған елі мен хал­
қының игілігі жолында адал қызмет 
еткен, ар мен намысты бәрінен биік 
қойған азаматтар жастарға үлгі болуға 
тиіс. Олардың қатарында қаза тап­
қаннан кейін ерліктері мен батыр­
лықтары еленіп, орден-медальмен 
марапатталған әскерилер, полицейлер, 
құтқарушылар, арнаулы орган қызмет­
керлері де аз емес. Менің бастамаммен 
олардың есімдері көшелер мен түрлі 
мекемелерге беріліп жатыр. Мұндай 
тәсілді ведомстволық наградаға қатыс­
ты да пайдалануға болады. Осындай 
алғашқы марапаттың бірі – он бес жыл 
бұрын жанынан безген терроршыны 
ұстау барысында қаза тапқан полиция 
капитаны Ғазиз Байтасов атындағы 
медаль. Біздің мақсатымыз – батыр­
ларымыздың ерлігін мәңгі есте 
қалдыру, отандастарымыздың жарқын 
бейнесін жүрегімізде сақтау, өскелең 
ұрпақты нағыз ерлікке, қайсарлыққа 
және шынайы патриотизмге тәрбиелеу, 
– деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысының айтуынша, 
ерлік ешқашан ескірмейді.

– Баһадүр бабаларымыз рухы асқақ, 
намысы биік екенін ерен ерлігімен 
дәлелдеп келді. Даңқты ерлеріміз 
Екінші дүниежүзілік соғыс кезінде 
қайтпас қайсарлықтың озық үлгісін 
көрсетті. 500-ге жуық жерлесіміз 
Кеңес Одағының Батыры атанды. 
Алайда көптеген майдангердің ерлігі 
еленбей қалғаны да жасырын емес. 
Ұлтына қорған болған ержүрек жауын­
герлердің есімін ұрпақ жадында сақ­
тауымыз керек. Бұл – біздің перзенттік 
парызымыз, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев осы орайда 
отандасымыз Кенжебай Мәденовтің 
ерлігін ерекше атап өтті.

– Ұлы Отан соғысының соңында ол 
взвод командирі ретінде қандыкөйлек 
жолдастарымен бірге Берлиннің 
Ратуша ғимаратына Жеңіс туын ілді. 
Бұл нацистік режимнің күйреуін көр­
сеткен, майдангерлердің рухын көтер­
ген, шабуылды одан әрі үдете түсуге 
дем берген сәт еді. Оның қаһармандық 
жолы туралы маршал Георгий Жуков 
және басқа да мықты қолбасшылар, 
сондай-ақ жеңіспен аяқталған қанды 
шайқас жөнінде қалам тербеген журна­
листер де жазды. Өкінішке қарай, бұл 
тарихи мән-маңызы айрықша даңқты 
ерлік осы кезге дейін лайықты бағасын 
алған жоқ. Сондықтан мен Ұлы Отан 
соғысында көрсеткен жанқиярлығы 
мен батылдығы үшін марқұм Кенжебай 

Мәденовке «Халық қаһарманы» ата­
ғын беру туралы Жарлыққа қол 
қойдым. Осылайша, біз бүгін бір ел 
болып тарихи әділдікті қалпына кел­
тіріп отырмыз, – деді Мемлекет 
басшысы.

Президент Қазақстан өткенге зор 
құрметпен, болашаққа үлкен үмітпен 
қарайтын бейбіт ел екенін жеткізді.

– Біз кез келген қақтығыс дипло­
матиялық жолмен, келіссөздер арқылы 
шешілуге тиіс деп есептейміз, әрқа­
шанда «ас пен тас» стратегиясын 
жүргізуге дайын болуымыз қажет. Біз 
халықаралық құқық қағидаттары мен 
нормалары қатаң сақталуы керек деп 
санаймыз. Қазақстан әлемнің барлық 
елімен достық қарым-қатынасын ны­
ғайта береді. Осы мызғымас ұстаным­
дар жаңа Ата Заңымызда нақты 
айқындалды. Бірақ бұл қамсыз отыру 
қажет деген сөз емес. Еліміз түрлі сын-
қатердің алдын алуға және кез келген 
қауіпке төтеп беруге дайын болуға 
тиіс. Сондықтан мемлекетіміздің 
қорғаныс қабілетін күшейтіп, әскері­
мізді ең бірінші кезекте технологиялық 
тұрғыдан жаңғырта беруіміз қажет. 
Бұл – қазіргі тұрақсыз, құбылмалы 
заманның талабы, соны ескере отырып, 
ең алдымен, Қарулы күштерімізді 
және әскери мекемелерімізді түбегейлі 
реформалау керек. Бұл – стратегиялық 
маңызы зор міндет, оны созбай, екі 
жыл ішінде орындау қажет, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы халқымызда 
«Батыр елі үшін туады» деген сөз 
барын, елге қорған болу ең абыройлы 
қызмет екенін айтты.

– Нағыз патриот азамат үшін бұдан 
асқан мәртебе жоқ. Күштік құрылым 
қызметкерлерінің күнделікті табанды 
еңбегі ел үшін жасалған ерлік екені 
сөзсіз. Сіздер әрқайсысыңыз сертке 
берік болып, Отан алдындағы міндет­
теріңізді мінсіз орындап жүрсіздер. 
Мен Мемлекет басшысы және Жо­
ғарғы Бас Қолбасшы ретінде бар­
шаңызға шынайы ризашылығымды 
білдіремін. Бүгін сіздерге әскери атақ 
пен сыныптық шен беру туралы тиісті 
Жарлыққа қол қойдым. Бұған қоса 
бірқатар азаматты жоғары мемлекеттік 
наградамен марапаттау туралы шешім 
қабылдадым. Баршаңызға құтты бол­
сын! Өскелең ұрпақ сіздерге қарап бой 
түзейді, туған елге адал болуды 
үйренеді. Сіздер жастарға үлгі болып, 
жол көрсетіп, әрдайым ұлт мүддесіне 
қызмет ете бересіздер деп сенемін. 
Айбынды армиямыздың абыройы арта 
берсін! – деді Президент.

ЕРЛІК ДӘРІПТЕЛЕ БЕРЕДІ

ӨҢІРДЕ САУДА-ЛОГИСТИКАЛЫҚ 
ОРТАЛЫҚ ҚҰРУ ЖОСПАРЛАНУДА

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ
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ПІКІР-ПАЙЫМ

Нұрлыбек Машбекұлының ҚР 
Премьер-министрінің бірінші орын
басары қызметіне тағайындалуы оны 
білетін еліміздің өсіп-өркендеуіне ті
лектес барша Қазақстан халқы үшін 
үлкен қуаныш. Олай болатыны, Н.Нә
лібаев аймағымызды басқарған төрт 
жыл көлемінде дұшпаны да кеміте 
алмайтын ауқымды істер атқарып, 
ұйымдастыру қарым-қабілет мүмкін
дігінің ең жоғары деңгейін көрсетті. 

Оның басқару кезеңінде инвес
тициялар тартылып, ірі инфрақұры
лымдық жобалар қарқын алды. Сыр 
өңірі құрылыс алаңына айналды. Со
ның арқасында бірнеше мыңдаған 
тұрғын жұмыспен қамтылды. Өндіріс, 
құрылыс, газдандыру, мәдениет пен 
өнер, білім және денсаулық сақтау 
салаларына қажетті жүздеген нысан 
бой көтерді. Қызылорда қаласы мен 

аудан орталықтары келбетін өзгертті. 
Аймағымыздың шеткі елді мекенде
рінде ел-жұрттың жылдар бойы күтіп 
жүрген әлеуметтік зәру мәселелері оң 
шешімін тапты. Халықтың тұрмыс 
сапасы жақсарды.

Нұрлыбек Машбекұлы – сөзбұй
даға жаны қас, жедел һәм нақты 
шешімнің адамы, ескерімділіктің 
үлгісі, іскерлік пен тәжірибе мек
тебі, туған жерге тамырын байлаған, 
перзенттік парызын маңдай термен, 
еңбекқорлықпен, тіпті бейнетқорлық
пен өтеп жүрген азамат.

«Үлкен кемеге шалқар теңіз ке
рек» дегендей, Үкімет жұмысын жаңа 
деңгейге көтереді деген сенімдемін. 
Қызметіне сәттілік серік болсын деп 
тілеймін.

Сәпен АҢСАТ, 
қоғам қайраткері

Кеше таңертең Нұрлыбек Машбек
ұлының Премьер-министрдің бірінші 
орынбасары болып тағайындалғанын 
естідік. Бұл – ел Президентінің орынды 
әрі салмақты шешімі деп есептеймін. 
Меніңше, Сырдан шыққан азаматтың 
тәжірибесі мен іскерлігіне берілген жо
ғары баға. Ол өңір дамуына көп үлес 
қосқан, мықты басқарушы, іскер, ха
лықшыл тұлға ретінде мойындалып тұр.

Нұрлыбек Машбекұлы Қызылорда 
облысының әкімі болып тағайындал
ғаннан бері Сыр өңірі дамудың жаңа 
кезеңіне қадам басты. Көпшілік куә, 
аймақта жүзеге асқан әлеуметтік-эконо
микалық бастамалары республика көле
мінде қолдау тауып, өзге аймаққа үлгі 
болды. Әсіресе, инфрақұрылымды жаң
ғырту, елдің тұрмыс сапасын арттыру, 
инвестиция тартуда біздің облыстың 

жаңа келбетін айқындап берді, яғни, 
оның өңірдегі әр жобада нақты жоспар 
түзіп, тұрақты бақылау мен нәтиже шы
ғару – басты ұстанымы десем, қателес
песпін.

Нұрлыбек Нәлібаевтың талапшыл
дығы, тәртіп пен жауапкершілікке мән 
беретін басқару тәсілі тек халық мүдде
сіне негізделген. Ең бастысы, оның об
лыстағы көп жылғы қызметі, кәсіби 
біліктілігі, мемлекет алдындағы адал 
еңбегі жаңа қызметінде де жалғасын 
табады. 

Сыр елінің дамуына сіңірген еңбегі 
үшін алғыс білдіре отырып, алдағы 
уақытта Үкіметте де нәтижелі қызмет 
атқаратынына сенімдіміз.

Биғали ҚАЮПОВ,
қоғам қайраткері 

Кейінгі төрт жылда Сыр өңірі қарқынды 
дамыды. Бұл облыс бюджетінің артуына тіке
лей қатысты. 

Қаржы саласының ардагері ретінде ай
тарым, бюджетке түсетін әрбір теңге оңай
лықпен келмейді. Ол үлкен жауапкершілікті, 
табандылықты, ыждағаттылықты қажет ете
тіні даусыз. Бұған төрт жылдан астам уақыт 
бойы облыс әкімі қызметін атқарған Нұрлы
бек Машбекұлы Нәлібаевтың ерекше еңбек 

сіңіргенін атап өтеміз. Қомақты қаржы есебі
нен өңірде қаншама игілікті іс, жаңашыл жо
ба, байыпты бастама жүзеге асты. Көптеген 
жаңа ғимарат бой түзеп, халықтың игілігіне 
айналды. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт То
қаев Қызылордада өткен құрылтайда аймақта 
жүзеге асып жатқан ауқымды жұмыстарға жо
ғары бағасын берді. 2022 жылдан бері жүзден 
астам білім беру, мәдениет, денсаулық сақтау 

және спорт нысандары бой көтергеніне тоқ
талып өтті. Барлық салада қарқынды даму 
байқалғанын айтты. Бұл Қызылорданың өзге 
өңірлерімен салыстырғанда жоғары қарқын
мен дамып келе жатқанын айғақтай түседі. 

Нұрлыбек Машбекұлы аймақта өзінің 
қолтаңбасын қалдырды. Оны елдің берген оң 
бағасынан аңғару қиын емес.

Қамбар ӘЖІБЕКОВ, 
қоғам қайраткері

Қос мерекенің алдында өңірімізде 
үлкен жаңалық болды. Мемлекет бас
шысы Нұрлыбек Машбекұлына сенім 
артып, жауапты жұмыс тізгінін ұстат
ты. Үкімет басшысының бірінші орын
басары – жоғары лауазымды қызмет. 
Облыс әкімі болған төрт жылдың ішінде 
Президент үш рет келіп, атқарылған 
жұмыстарды көзімен көріп, көңілі толып, 
іскер азамат екенін білді. Нұрлыбек 
Машбекұлы – кәсіби біліктілігі жоға
ры, бойындағы адамгершілік қасиеті 
зор азамат. Сондықтан бұл қызметте де 
абырой биігінде болатынына сенімдіміз. 

Нұрлыбек Машбекұлы Сыр елінің 
тумасы ретінде аймақтың тыныс-тір
шілігін жақсы біледі. Облысқа басшы 
болмас бұрын сегіз жылдай қала әкімі  
қызметін атқарды. 

Ал кейінгі төрт жылда Сыр өңірі 
республикаға танымал облыс болды. 
Барлық салада ауқымды жұмыстар атқа
рылды. Құрылыс, әлеуметтік, мәдениет, 

спорт, жалпы барлық салада қарқынды 
тірлік жасалды, серпінді даму болды. 
Бұл, әрине, ең алдымен Президенттің 
елге деген ерекше қолдауы, екіншіден, 
сол қолдауды ұтымды ұйымдастыра 
білген аймақ басшысының іскерлігі, 
табанды еңбегінің жемісі деп айта 
аламыз.  

Міне, Мемлекет басшысы да осыны 
байқап, сенім артып, өзінің Жарлығымен 
жоғары лауазымға тағайындап отыр. 
Бұл – Сыр елі үшін үлкен мақтаныш. 
Туған топырақтан осындай азаматтар 
шыққанына біз қатты қуанамыз. Алдағы 
уақытта да абыройлы болсын, өсіп-өне 
берсін деп тілейміз. Туған жерге ықы
ласы  бұрынғыдан да ерекше боларына 
сенемін. Ардагерлер қауымы әрдайым 
тілекші. 

Серік ДҮЙСЕНБАЕВ, 
облыстық ардагерлер кеңесінің 

төрағасы

Сыр өңірі басшылығына Нұр
лыбек Машбекұлы Нәлібаев келгелі 
облыстың барлық саласының да
муында оң динамика орнықты.    

Облыс экономикасының макро
көрсеткіштері, соның ішінде өнеркә
сіп, инвестиция, құрылыс және ауыл 
шаруашылығы салаларындағы өсім 
басқа өңірлерді өзіне қарата білді. 
Кейінгі 4 жылда аймақ экономика
сына тартылған инвестиция көлемі 
230 пайыздан жоғары артқаны белгілі.

Қызылорда қаласында қуаттылы
ғы 240 мегаваттық жаңа жылу-электр 
орталығы салынды. Бұл орталық 
электр энергиясымен өңірімізді ғана 
қамтамасыз етіп қоймай, бір бөлігін 
аймақтан тыс жерлерге сатуға мүм
кіндік алып келді. 

Білім саласында да бірегей өзге
рістер орын алды. Дарынды балаларға 
арналған 300 орындық жатақханасы 
бар, 400 орындық физика-математика 
мектеп-интернаты, «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы аясында заманауи 
техникалық жарақталған «Келешек 
мектептері» Қызылорда қаласы мен 
бірнеше ауданда есік ашты. Мәдениет 
саласында оң өзгерістердің орын ал
ғаны баршаға аян.

Қызылордада өткен V Ұлттық 
құрылтай отырысында Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
біздің облысымыздың қарқынды да
муына ризалық білдірді. Президент 
соңғы үш жылда 34 білім, 45 мәдениет 
ошағының, 40 медициналық нысан
ның ашылғанын мысал ете отырып: 
«Бұл – әкім Нұрлыбек Нәлібаевтың 

белсенді, табанды жұмысының нә
тижесі»  деп атап көрсетті.

Нұрлыбек Нәлібаев қандай іс 
бастаса да тәжірибелі мамандармен 
ойласа отырып, қиындықты ақылмен 
шеше білді, айтқан үдеден шықты. 
«Баталы ер арымас» деген, қашан 
да жақсы істің басына ардагерлерді 
шақыруды ұмытпады.

Қарттарға, ана мен балаға көр
сетілер құрметті бірінші орынға қой
ды. Қарқынды тұрғын үй құрылысы 
бір сәтке тоқтаған жоқ, соның нәти
жесінде көп жыл баспанаға қолы 
жетпей жүрген жүздеген жерлесіміз 
қоныс тойын тойлап жатты. 

Мәдениетке, спортқа көп көңіл 
бөлінді. Қызылордада жаңа стадион, 
заманауи «Өнер орталығы» бой кө
терді.

«Анаға тағзым», облыстық өлке
тану музейі, «Шығармашылық акаде
миясы» салынды. Барлық аудандарда 
«Руханият орталықтары» өз жұмысын 
бастады. Жақында ғана жаңа театрдың 
және еліміздегі үшінші Президенттік 
кітапхананың іргетасын қалау рәсімі 
өтті. Осылайша, Н.Нәлібаев туған 
жерге деген перзенттік парызына адал 
қызмет етті.

Ел басқарудың, халық аманатын 
орындаудың үлкен тәжірибесінен өт
кен Нұрлыбек Машбекұлы Ел Пре
зидентінің сенімін ақтап, жаңа қыз
метінде абырой биігінен көрінсін. 
Әрқашан қазаққа жасаған қызметі 
атын асқақтата берсін!

Бекмырза ЕЛАМАНОВ,
қоғам қайраткері

ЖЕТІСТІККЕ 
ТОЛЫ КЕЗЕҢ

ПЕРЗЕНТТІК ПАРЫЗ

АЙМАҚ  ДАМУЫНДАҒЫ АЙШЫҚТЫ ЖЫЛДАР

Нұрлыбек Машбекұлы – осы 
өңірдің тумасы. Сондықтан ол қай 
кезде де туған жерінің өсіп-өркен
деуіне мүдделі әрі жауапты азамат
тардың бірі. Оның көрінісі, облысқа 
басшы болып келгелі өзіне жүк
телген міндетті терең сезініп, аймақ 
тұрғындары үшін аянбай қызмет етті. 
Барлық сала бойынша жүйелі  атқа
рылған жұмыстардың нәтижесінде 
өңірдің әлеуметтік-экономикалық да
муы қарқын алып, аз ғана уақыт ішін
де Қызылорда облысы республикада 
алдыңғы қатардан көрінді. 

Сыр өңірінің тіршілік тамыры 
саналатын ауыл шаруашылығы са
ласы да оның тікелей қолдауының 
нәтижесінде жаңа сапалық деңгей
ге көтерілді. Атап айтар болсақ, аг
рарлық сектор заманауи техноло
гияға бейімделіп, салада тек өнім 
өндірумен шектелмей, ресурсты 
тиімді пайдалану, цифрландыру және 
ғылыми негізге көшу бағытында қар
қынды жұмыстар қолға алынды. 

Шаруашылықтардың ісі ілгері 
басып, сәйкесінше өнім көлемі арта 
түсті. Су пайдалану, егінді әртарап
тандыру мәселесі де оңтайлы шешілді. 
Одан бөлек, ауыл халқына әлеуметтік 

көмек көрсетіп, тұрмыстық ахуалын 
көтеруге баса назар аударылды. 
Уақыты келгенде бірлесе атқарылған 
жұмыстар жемісін беріп, берекеге 
ұласты. 

Иә, Нұрлыбек Нәлібаевтың тұ
сында Мемлекет басшысының Сыр 
еліне үш мәрте қызметтік сапармен 
келуі, Ұлттық құрылтайдың V оты
рысының біздің өңірде өтуі біраз 
жайтты аңғартса керек. Бұл орайда 
Н.Нәлібаевтың атқарған жұмысы 
Президент тарапынан бірнеше мәрте 
жоғары бағаланып отырғанын да ай
тып өткеніміз жөн. 

Елді елең еткізген жаңалық, Нұр
лыбек Нәлібаевтың Премьер-министр
дің бірінші орынбасары лауазымына 
тағайындалуы да Мемлекет басшысы
ның оған деген берік сенімінің айғағы 
екенін білуге болады.

Қызылорда облысының әлеумет
тік-экономикалық дамуына қажырлы 
еңбек етіп, айқын қолтаңбасын қал
дырған Нұрлыбек Машбекұлының 
жаңа қызметіне абырой тілеп, сенім 
артамыз.

Имамзада ШАҒЫРТАЕВ,
Қазақстанның Еңбек ері

АЙҚЫН 
ҚОЛТАҢБАСЫ БАР

ІСТІҢ КӨЗІН ТАПҚАН АЗАМАТ

ОНЫҢ ТАЛАПШЫЛДЫҒЫ – 
ЕЛ МҮДДЕСІ

ІСКЕРЛІК МЕКТЕБІН 
ҚАЛЫПТАСТЫРДЫ

Ынтымақ. Ырыс. ЫқыласЫнтымақ. Ырыс. Ықылас

Кейінгі жылдары облыс әлеу
меттік-экономикалық даму көрсет
кіштері бойынша тұрақты өсім 
көрсетіп, республикада қарқынды 
дамып келе жатқан өңірлердің бірі
не айналды. Жүйелі реформалар мен 
нвестициялық жобалар экономика
ның әр саласына тың серпін берді. Ел 
игілігі жолында табанды еңбек етіп 
келе жатқан Нұрлыбек Нәлібаевтың 
жаңа лауазымға тағайындалуы – кә
сібилік пен іскерліктің айқын кө
рінісі. 

Аймақ өркендеудің жаңа дең
гейіне көтерілді. Инфрақұрылым 
жаңарып, жаңа нысандар салынды. 
Халықтың тұрмысы жақсарды. Бі
лім, денсаулық сақтау, әлеуметтік 
салаларда ауқымды жобалар жүзеге 
асты. 

Кәсіпкерлікті қолдау, инвести
ция тарту, жаңа жұмыс орындарын 
ашу бағытында жүйелі жұмыстар 
жүргізілді. Ауыл шаруашылығы са
ласында да нақты нәтижелерге, әсі
ресе, еңбек адамдарының жағдайын 
жасауға көп көңіл бөлінді. 

Нұрлыбек Нәлібаев басшылық 
еткен кезеңде құрылыс саласы ерек
ше жанданды. Білім, спорт және 
мәдениет нысандары көптеп бой 
көтерді. Мәселен, заманауи Үстел 
теннисі орталығы салынды, 11 мың 
орындық «Қайсар Арена» стадионы 
пайдалануға берілді, «Қызылорда 
Арена» спорт кешенінің құрылысы 
қолға алынды. Бұл жобаларға онда
ған миллиард теңге инвестиция тар
тылып, өңірдің инфрақұрылымы ай
тарлықтай жаңарды. 

Аймақ экономикасын әртарап
тандыруда да нақты жұмыстар жүр
гізілді. Өндіріс пен логистика са
ласын дамыту басты назарда болды. 
Әсіресе елді мекендерді газдандыру 
83 пайызға, ауызсумен қамту 100 па
йызға жетті. 

Жаңа мектептер мен балабақ
шалар салынды. Медицина нысанда
ры жаңартылды. Спорт пен мәдениет 
нысандары көбейді. Бұл бастамалар 
халықтың өмір сапасын жақсартуға 
бағытталды. Қызылорда қаласы мен 
елді мекендердің келбеті өзгеріп, 
абаттандыру жұмыстары күшейді. 
Жаңа қоғамдық кеңістіктер, жолдар 
мен тұрғын үйлер салынып, өңірдің 
сәулеттік келбеті жаңарды.

Нұрлыбек Нәлібаев – жергілікті 
басқару жүйесін жақсы меңгерген 
тәжірибелі менеджер. Қызылорда 
облысын басқарған төрт жыл ішінде 
өңірдің даму қарқынын күшейтіп, 
ірі инфрақұрылымдық жобаларды 
жүзеге асырды. Экономикаға инвес
тиция тарту, әлеуметтік нысандар 
салу және аймақтың келбетін жаңар
ту бағытындағы жұмыстары оның 
тиімді басқарушы екенін көрсетті.

Жаңа қызмет – Премьер-ми
нистрдің бірінші орынбасары лауа
зымында осы тәжірибесін респуб
ликалық деңгейде жалғастырып, ел 
дамуына үлес қосады деген сенім 
бар.

Нажмадин МҰСАБАЕВ, 
қоғам қайраткері

Мемлекет басшысының 
Жарлығымен Нұрлыбек Маш
бекұлы Нәлібаевтың Қазақстан 
Республикасы Премьер-минист
рінің бірінші орынбасары ла
уазымына тағайындалуы – бұл 
біздің өңір үшін мақтаныш, 
сонымен бірге үлкен жауапкер
шілік. Бұл тағайындауды Нұр
лыбек Машбекұлының мемле
кеттік деңгейдегі биік кәсібилігі 
мен өңір басшысы ретіндегі 
атқарған зор еңбегінің әділ ба
ғасы деп білемін. Оның бас
қарушылық тәжірибесі мен ел 
дамуына қосқан үлесі аймақтың 
одан әрі өркендеуіне тың серпін 
бергеніне баршамыз куәміз.

Мен үшін, Ассамблея өкі
лі, Қызылорда облыстық Қа
зақстан халқы Ассамблеясы 
төрағасының қоғамдық негіз
дегі орынбасары ретінде Нұр
лыбек Машбекұлының өңірдегі 
4 жылдық қызметі аймақтағы 
бірлік пен татулықты нығай
тудың алтын дәуірі болды десем, 
қателеспеймін. Осы жылдар 
ішінде жүзеге асырылған ең ай
тулы жобалардың бірі – жаңа 
«Достық үйінің» бой көтеруі. 
Бұл тек заманауи сәулетті нысан 
ғана емес, бұл – түрлі этнос 
өкілдерінің басын қосатын, 
ортақ құндылықтарымызды дә
ріптейтін маңызды рухани орта
лық. Мұндай игі бастамалар 
өңір басшылығының ұлтаралық 
келісімді сақтауға және дамытуға 
деген айрықша назарын, шынайы 
жанашырлығын көрсетті.

Қазіргі таңда жаңа «Достық 
үйі» этномәдени бірлестіктердің, 
қоғамдық ұйымдардың және 
Ассамблея белсенділерінің еркін 
әрі тиімді жұмыс істеуіне толық 
мүмкіндік беріп отыр. Сонымен 
қатар, мұнда ардагерлер ұйым
дары мен азаматтық қоғам инс
титуттарына да ерекше жағдай 
жасалған. Бұл – біздің өңірдегі 
қоғамдық келісім мен тұрақ
тылықты қамтамасыз етудің нақ
ты, қолмен ұстарлық нәтижесі.

Біз үшін ең басты құнды
лық – ел бірлігі. Осы бағыттағы 
жүйелі жұмыстар алдағы уақыт
та да өз жалғасын тауып, өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық да
муына оң әсерін тигізе береді 
деп сенемін. Нұрлыбек Машбек
ұлының бастамасымен қолға 
алынған әрбір жоба халықтың әл-
ауқатын арттыруға, ел игілігіне 
қызмет етуге бағытталды.

Бірлік пен тұрақтылық – кез 
келген табыстың кепілі. Осы 
құндылықтарды берік ұстан
ған өңіріміздің болашағы жар
қын боларына кәміл сенемін. 
Нұрлыбек Машбекұлына жаңа 
жауапты қызметіне сәттілік 
тілей отырып, оның еңбегі Ота
нымыз – Қазақстанның гүлде
нуіне бұдан былай да зор үлес 
қосатынына сенімдімін.

Дильфура БАЙРАХТАРОВА,
облыстық Қазақстан халқы 
Ассамблеясы төрағасының 

қоғамдық негіздегі 
орынбасары

Қызылорда облысының басшылығын Нұр
лыбек Нәлібаев атқарған төрт жылда барлық 
салада серпін байқалды. Жүйелі әрі нәтижелі 
жұмысымен ел сеніміне ие болды. Іскерлігі 
мен біліктілігінің арқасында Сыр өңірінің 
әлеуметтік-экономикалық әлеуеті артып, қала 
мен ауыл жағдайы әлдеқайда жақсарды. 

 Ол тәлім-тәрбиесін, көрген-білгенін, жиған 
тәжірибесін өңірдің дамуына арнады. Еселі 
еңбектің арқасында өзгелерге үлгі болып, 
жоғары көрсеткіштерге қол жеткізді. 

Ең алдымен халықтың мұң-мұқтажын тың
дап, оны шешуді алдыңғы орынға қоя білді. 
Тұрмысты, мәдени, рухани ахуалды реттеудің 
жолдарын қарастырды.

Ел бірлігін нығайту, үлкендерді құрметтеу, 
сыйлау, елеулі еңбекті бағалау, әріптестеріне 
үлгі ету басты қағидасына айналды. Толымды 
істерінің арқасында аймағымыз гүлденіп, күн 
өткен сайын сәулетіне көрік қосып, құлпырды. 
Жаңа ғимараттар ашылып, ел игілігіне берілді. 
Ел ағаларын жанынан қалдырмай, халықтың 
қуанышына ортақтастық.  

Жетістікке толы төрт жылда облысқа өзге ел
дерден, өңірлерден делегациялар көптеп келіп, 
тәжірибе алмасып, жоғары деңгейде ұйымдас
тырылған түрлі іс-шараларға қатысты. Мұның 
бәрі – іскер басшының мол тәжірибесі мен 
қабілетін нәтижелі жұмыстармен ұштастыра 
білгені.

Нұрлыбек Машбекұлы Президент Қасым-
Жомарт Кемелұлының Жарлығымен аса жа
уапты қызметке тағайындалды. Бұл оның кәсіби 
біліктілігіне, мол тәжірибесіне және ел мүддесі 
жолындағы адал қызметіне берілген жоғары 
баға деп білеміз. Үлкен сеніммен қатар, аса 
жауапты міндет жүктейтін маңызды кезең.

Ибрагим АБИБУЛЛАЕВ,
еңбек ардагері

ТАБАНДЫ ЕҢБЕК
ЖЕМІСІ

БІРЛІК – 
БІЗДІҢ ТУЫМЫЗ
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ӨҢІРГЕ ӨЗГЕШЕ ӨҢ БЕРГЕН
ИНВЕСТИЦИЯ – 

ИГІЛІКТІҢ БАСТАУЫ
Кейінгі төрт жылда тұрақты өсім көрсеткен 

сала – инвестиция. 
2022 жылы Қызылорда облысына 373,5 млрд 

теңге инвестиция тарту межесі қойылған. Бұл 
көрсеткіш 110,6 пайыз, жоспар 39,8 млрд теңгеге 
артығымен орындалып, 413,3 млрд теңге 
инвестиция тартылған. 

2023 жылы 424,2 млрд теңге болып бекітілген 
индикатор 121 пайыз орындалды, яғни 513,7 
млрд теңге инвестиция тартылып, жоспардағыдан 
89,5 млрд теңге артық көрсеткіш тіркелді. 

2024 жылы жоспарланған 517,5 млрд теңге 
130,2 пайыз орындалып, өңір экономикасына 
673,7 млрд теңге инвестиция тартылды. Бұл 
белгіленген межеден 156,2 млрд теңгеге жоғары. 

Өткен 2025 жылы 631,4 млрд теңге инвестиция 
тарту көзделген еді, іскерлік байланыстардың 
арқасында 774,5 млрд теңгеге жетті. Индикатор 
122,6 пайызға немесе 143,1 млрд теңгеге артық 
орындалды. 

Осылайша Қызылорда облысы инвестиция 
тарту бойынша өңірлер арасында бірінші орынға 
тұрақтады.  Жалпы құрылымына келсек, жеке 
инвестицияның үлесі басым, яғни 72,1 пайыз, 
558,6 млрд теңге, көрсеткіште 14,9 пайыз өсім 
бар. 

Негізгі жобаларға тоқталсақ, төрт жылда 401 
млрд теңгенің 72 инвестициялық жобасы жүзеге 
асқан. 

Жылына 197 мың тонна өнім шығаратын 
шыны зауытына 42 млрд теңге инвестиция 
тартылған. Orda Glass ltd серіктестігінің шыны 
зауытының қасынан 6,7 млрд теңгеге энергия 
үнемдейтін шыны өндірісінің жаңа желісі, «Айна 
Гласс» компаниясының 1,5 млрд теңге 
инвестициясы салынған айна өндіру зауыты іске 
қосылды. 

«Қорқыт Ата әуежайының» жаңа терминалы­
на  Болат Өтемұратов қоры 16,6 млрд теңге 
көлемінде инвестиция салды. 

Агроөнеркәсіп кешенінде жылына 96 мың 
тонна күріш өңдейтін 5 күріш зауыты жұмысын 
бастады. 

«Қызылорда Саз-М» серіктестігінің ең озық 
технологиялармен жабдықталған, толық 
автоматтандырылған кірпіш зауыты  арқылы 
өңірге 5 млрд теңге инвестиция келді.

«Қызылорда нан» серіктестігінің 3,1 млрд 
теңгеге салынған нан-тоқаш, кондитерлік және 
макарон өнімдерін шығаратын 3 цех жұмыс істеп 
тұр.

«Тұмар» жеке кәсіпкерлігінің бастамасымен 
тамақ өнеркәсібі бағытындағы алғашқы шағын 
өнеркәсіптік аймақ құру жобасына жұмсалған 
инвестиция 526 млн теңге. 

«Панабек» серіктестігі өндіріс қуатын 
арттырып, жылына 35 мыңға дейін кеңсе, асхана, 
мектеп парталары мен басқа да жиһаз түрлерін 
шығара бастады. 

Мемлекет басшысының тапсырмасына 
сәйкес, Сыр елінде түркиялық Aksa Energy 
компаниясының жаңа жылу-электр орталығы 
салынды. Жалпы 215 миллиард теңге инвестиция 
жұмсалған, 240 мегаватт электр және 277 
гигакалория жылу өндіруге есептелген. 

Әлемге әйгілі испандық Roca Group 
компаниясы жылына 500 мың санитарлық-
техникалық өнім шығаратын өндіріске 44,1 млрд 
теңге инвестиция құяды.

Сәуір айының басында Сырдария ауданында 
жылына 150 мың тонна жүгеріні терең өңдейтін 
заманауи зауыттың құрылысы басталды. 
Инвестиция көлемі 40 млрд теңге. 

Швейцариялық Harvest Agro компаниясы 68 
млрд теңге инвестиция салып,  техникалық 
қарасора, жүгері мен соя өсіру арқылы аграрлық-
индустриялық кластер құру жобасын бастады.

ЖАС ҰРПАҚТЫҢ 
ЖАРҚЫН БОЛАШАҒЫНА 

БАҒЫТ
Сыр өңірінде 2022-2025 жылдары 42 білім 

нысаны пайдалануға  берілген.
Айталық 2022-2023 жылдары 300 орындық 

дарынды балаларға арналған 2 мектеп-интернат, 
250 орындық қосымша білім беру ұйымы, 2 
мектеп, 4 мектепке қосымша ғимарат, 2 балабақ­
ша  табысталды.  Сондай-ақ салада қарқынды 
құрылыстар жүргізілген 2024 жылы 13 нысан бой 
көтерген екен. Оның қатарында 960 орындық 6 
мектеп, 5 мектепке қосымша ғимарат, Қызылорда 
қаласындағы 350 орындық «Оқушылар сарайы» 
мен Жаңақорған ауданындағы 200 орындық 
«Оқушылар үйі», 50 орындық «Өнер мектебі» 
бар. 

Өткен жылы 550 орындық 2 мектеп бой 
көтергенін білеміз.  Оның бірі – «Білім беру 
инфрақұрылымын қолдау қоры» есебінен 
қаланың сол жағалауынан бой көтерген 300 
орындық жатақханасы бар 400 орындық лицей-
интернат. Мұнда білім беру әдісі  мемлекеттік 
стандартқа сай, айырмашылығы, жаратылыстану 
пәндерінің барлығы ағылшын тілінде оқытылады. 
Бүгінде білім беру ұйымында 8 сыныпта 200 бала 
бар, оларды 24 педагог оқытуда. 

Білім саласындағы тағы бір айрықша атап 
өтуге лайық нысан – қаланың көрнекті жерінен 
бой көтерген «Сыр жұлдыздары» балалар мен 
жасөспірімдерге арналған шығармашылық-
инновациялық академиясы. Мемлекет басшысы 
өңірге келген сапарында заманауи талаптарға сай 
қызмет көрсететін шығармашылық академия­
сында болып, жас ұрпақтың жарқын болашағына 
бағытталған байыпты жұмысқа оң бағасын берді.

Бірер жыл бұрын сол жағалауда пайдалануға 
берілген Қазанғап атындағы Қызылорда музы­
калық колледжі ғимараты да – ерекше көз тарта­
тын сәулетті архитектуралық туындылардың 
бірі. Бұдан бөлек, Шиелі ауданында 200 орындық 
«Оқушылар үйі» мен 50 орындық «Өнер мек­
тебін» айтуға болады. «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы бойынша 6900 орындық 10 мектеп 
салынды. Айта кетейік, білім саласында қолға 
алынған қарқынды құрылыстар барысында 2023 
жылдан бері 15 мектеп ғимаратына күрделі 
жөндеу жүргізілсе, 9 мектептің жанынан қосымша 
ғимарат бой көтеріп, нәтижесінде үш ауысымдық 
мектептер мәселесі түбегейлі шешімін тапты.

2025 жылы «Қазақстан халқына» қоры арқылы 
ауылдық жерлердегі ресурстық орталықтар 
ретінде 2 мектеп интерактивті және заманауи оқу 
кабинеттерімен қайта жабдықталды. Бүгінде 
облыс көлеміндегі 58, оның ішінде 8 шағын 
жинақты мектепті физика, химия, биология 
пәндік кабинеттерімен жабдықтау жұмыстары 
жүргізілді.

Білім саласына деген осындай қолдаудың 
нәтижесінде Ұлттық бірыңғай тестілеу 
қорытындысымен аймақ түлектері республикада 
екі жыл қатарынан үздік атанып, ЖОО-ға 
бөлінген мемлекеттік грантты иемдену бойынша 
да бірінші орынға шықты.

МЕДИЦИНА: 
МҮМКІНДІКТЕР 
АРТҚАН КЕЗЕҢ

Кейінгі төрт жылда Сыр медицинасы  тың 
серпінмен дамыды. 

 2023-2025 жылдар аралығында  29 млрд 512 
млн теңгеге 42 медициналық  нысан салынып, 
бүгінде тұрғындарға қызмет көрсетуде.

Мемлекет басшысының бастамасымен қолға 
алынған «Ауылдық денсаулық сақтауды 
жаңғырту» ұлттық жобасы қарқынды жүзеге 
асты. 10 млрд 200 млн теңгеге салынған 28 
фельдшерлік-акушерлік пункт пайдалануға 
берілді. Осылайша 46 мыңнан астам ауыл 
тұрғыны медициналық көмекке уақытылы қол 
жеткізіп, 190 төсек-орындық күндізгі стацио­
нарларда ем алуда.

Кейінгі төрт жылда 6 млрд теңгеге 24 нысанға 
күрделі жөндеу жүргізілсе, 1 млрд 200 млн 
теңгеге 44 денсаулық сақтау нысанының жылу 
жүйесі газға ауыстырылды. Атқарылған 
жұмыстардың нәтижесінде ғимараттардың тозуы 
74,4-тен 36,6 пайызға төмендеді. 

Өңіріміздің денсаулық сақтау ұйымдарын 
материалдық-техникалық жарақтандыруға да 
баса назар аударылды. 16 млрд  теңгеге 
медициналық құрал-жабдықтар сатып алынды. 
Оның ішінде КТ, МРТ, ангиограф сияқты ауыр 
техникалар  бар. Аудандық ауруханалар КТ 
аппаратымен толығымен қамтамасыз етілді. 
Медициналық құрал-жабдықтармен жарақтан­
дырылу деңгейі 2022 жылы 83,2 пайыздан бүгінде  
90,2 пайызға жоғарылады.

Медицина ұйымдарының санитарлық авто­
көлік паркінің  85 пайызы тозған еді. Жергілікті 
бюджеттен бір мезетте 5,4 млрд теңге бөлініп, 
барлық елді мекендегі денсаулық сақтау 
ұйымдарына 225 санитарлық автокөлік алынып, 
медицина ұйымдарының автопаркі толығымен 
жаңартылды. Осылайша санитарлық автокөлік 
мәселесі түбегейлі шешілді.

Жаңақорған, Арал аудандарында «Қамқор­
лық» балалар оңалту орталығы ашылды. 
Облыстық көпбейінді балалар ауруханасының 
жанынан «Қамқорлық» ерте араласу оңалту 
орталығы пайдалануға берілді. 

Сол жағалауда бір ауысымда 100 келушіге 
арналған емханасы және онкологиялық бөлімшесі 
бар 300 орындық көпбейінді аурухананың 
құрылысы қарқынды жүруде. 

Биыл Президент паркі жанынан 200 төсек-
орынға арналған жаңа перинаталдық орталықтың, 
Сырдария өзенінің сол жағалауынан 500 келушіге 
арналған емхананың және  Титов қыстағынан 
ауысымына 400 келушіге арналған № 5 қалалық 
емхана құрылыстарының іргетасы қаланды.

АГРАРЛЫҚ САЛАНЫҢ 
АЖАРЫ

Аймақтың ауыл шаруашылығы саласының 
еңбеккерлері төрт жыл бойы облыс әкімі қызметін 
атқарып, 6 мамырда ҚР Премьер-министрінің 
бірінші орынбасары лауазымына тағайындалған 
Нұрлыбек Машбекұлы Нәлібаев жайында 
әрдайым жылы лебізде. Кейінгі жылдары өңірдің 
аграрлық саласына инвестиция тарту мәселесі 
дұрыс жолға қойылды. 2022-2025 жылдар 
аралығында мемлекет тарапынан ауыл 
шаруашылығын қолдау үшін 92,4 млрд теңге 
бөлінсе, биыл 35 млрд теңгеге жуықтайды. 
Сондай-ақ шаруашылықтар есебінен 58 млрд 
теңге қаржы тартылды. Осындай оң бастамалар 
нәтижесінде аймақтың әлеуметтік-экономикалық 
даму деңгейі жаңа белеске көтерілді. Былтыр 
жалпы құны 11,6 млрд теңгені құрайтын 16 
инвестициялық жоба тұсауын кесті. 

Ашығын айтсақ, жергілікті диқандар кейінгі 
4-5 жылда су тапшылығы мәселесінде едәуір 
қиындыққа тап болды. Сырдария өзенінің 
деңгейіне қатысты вегетациялық кезеңде нақты 
іс-шаралар жүзеге асты. 2026 жылға бекітілген су 
лимитіне сәйкес облыс бойынша 185,8 мың 
гектар ауыл шаруашылығы дақылдарын егу 
жоспарланып отыр. Аймақтың басты дақылы – 
күріш көлемі 70 мың гектарды құрайды. Оған 
қоса су ресурстарын басқару технологиясын 
кеңінен енгізу үшін алдағы үш жылға 34 млрд 
теңгеден астам қаржы қаралған.  Былтыр су 
үнемдеу технологиясын пайдалану көлемі 2024 
жылмен салыстырғанда екі есеге артты. Ол 
былтыр 8,1 мың гектарды шамаласа, биыл 16,7 
мың гектарды құрайды. Қызылордалық диқандар 
су шығынын азайту үшін егістік жерлерді 
лазерлік тегістеуге ерекше мән беріп отыр. 

Облыс басшылығының қолдауымен Жаркент 
крахмал-сірне зауыты Сырдария ауданынан 
жүгері дақылын терең өңдейтін жаңа зауыттың 
іргетасын қалады. Онда жылына 150 мың тонна 
өнім өңдеуге мүмкіндік бар. Жобаның құны 40 
млрд теңгені құрайды. Оны жүзеге асыру екі 
кезеңнен тұрады. Алдымен кептіру және сақтау 
кешенінің құрылысы бой көтерсе, одан кейін 
жүгеріні терең өңдейтін зауыт құрылысы 
басталады. 

ЖОЛ-КӨЛІК 
ИНФРАҚҰРЫЛЫМЫ 

ЖАНДАНА ТҮСТІ
Халық сұранысының бірі – жол-көлік 

саласындағы мәселелер болатын. Мұндағы 
құрылыс қарқыны аз уақыт ішінде өңірге оң 
өзгеріс әкелді. Бір ғана мысал, 2022 жылдан 
бүгінге дейін жол инфрақұрылымын дамытуға 
185,8 млрд теңге бөлінді. Осы уақытта 1700 
шақырым автомобиль жолы мен 35 көпір өткелін 
салу жұмысы жүрді. Бұл әлі де тоқтаған жоқ. Ал 
нәтижесінде облыстағы жақсы және 
қанағаттанарлық жағдайдағы жолдар үлесі 82-
ден 95 пайызға жетті. 

Облыс орталығындағы көптеген тар жолдың 
тынысы ашылды. Бейбарыс сұлтан көшесінен 
Б.Баймаханов көшесіне дейінгі аралықтағы Тараз 
көшесі мен Бейбарыс сұлтан көшесі Н.Назарбаев 
даңғылынан «Қызылорда-Құмкөл» трассасына 
дейінгі жол 4, Н.Назарбаев даңғылынан Тәуел­
сіздіктің 25 жылдығы даңғылына дейінгі бөлік 6 
жолақты жолға айналды. Одан бөлек, «Тәуел­
сіздікке 25 жыл» даңғылы 4 жолаққа кеңейді. 
Даңғыл бойындағы Әбілқайыр хан көшесінен 
Саламатов көшесіне дейін жаңа жол салынды. 
Ұзындығы 23,5 шақырымдық әуежайға кіреберіс 
жол 4 жолаққа айналды.

Мемлекет басшысының тапсырмасымен 
Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда қаласынан 
Ақтөбе облысының шекарасына дейінгі 566 
шақырым жолды І санатқа ауыстыру жобасын 
қолға алды. Қазір екі кезеңмен іске асатын 
құрылыс басталып кетті. Көп жыл мәселе болған 
республикалық «Қызылорда-Жезқазған» авто­
мобиль жолының Сырдағы бөлігі бітті. Сондай-
ақ Президент Жолдауында айтылған «Сексеуіл-
Бейнеу» жолының құрылысы арқылы Арал 
ауданының ең шеткі елді мекендеріндегі қатынас 
жақсаратын болды.

Қызылорда қаласы мен жеті аудан 
теміржолдың екі бойында қоныстанған. Бұған 
қатысты Арал ауданында 940 метр болатын 
аспалы көпір бітті. Жаңақорған ауданында талай 
жылдан аяқсыз қалған осындай теміржол үстінен 
өтетін көпір пайдалануға берілді. Осы жоба­
лардың жалғасы ретінде Қармақшы ауданындағы 
теміржол көпірінің құрылысы жақында 
басталады.

Екі жыл бұрын қаланың сол жағалауынан 
еңселі автовокзал бой көтерді. Өңірдегі елді 
мекендерді аудан және облыс орталығымен 
байланыстыратын автобус маршруттарынан 
бөлек, халықаралық маршрутпен Ташкент 
қаласына, облысаралық Астана, Алматы, Шым­
кент, Жезқазған, Түркістан, Сарыағаш, Ақтөбе 
қалаларына 18 автобус қатынайды. Екіншіден, 
облыс орталығындағы халыққа қызмет ететін 
қоғамдық көліктер толық жаңарды. 300 автобус 
қалалық 32 маршрутты 100 пайыз қамтыды. 
Сонымен бірге, қалада «Экотакси» қызметін құру 
жобасымен 100 электромобиль алынып, 
тұрғындар мен қонақтарға қызмет көрсетіп 
келеді.

Ең маңызды «Қорқыт Ата әуежайында» 
аптасына 37 рейс орындайтын жаңа терминал екі 
жыл бұрын пайдалануға берілді. Жаңартылған 
әуежай терминалы Халықаралық әуе көлігі 
қауымдастығының (IATA) және Халықаралық 
азаматтық авиация ұйымының (ICAO) жоғары 
стандарттарына сәйкес келеді. 

Бұған дейін «Қазақстан темір жолы» ҰК» АҚ 
және жергілікті кәсіпкерлердің демеушілігімен 
600 млн теңгеден астам қаржыға Қызылордадағы 
теміржол вокзалы мен аумағы түгелдей күрделі 
жөндеуден өтті. Қазір мұндай құрылыс 
Жаңақорған, Шиелі, Жосалы, Төретам, Қазалы, 
Арал, Сексеуіл вокзалында, Жалағаш пен 
Тереңөзектегі қызмет көрсету пункттері мен 
«Талап» бекетіндегі жолаушылар платфор­
масында жалғасуда.

ГАЗ ЖӘНЕ 
САПАЛЫ АУЫЗСУ

Елді мекендерді газдандыру және сапалы 
ауызсумен қамтамасыз ету – тұрғындардың өмір 
сапасын арттырудағы негізгі басымдықтардың 
бірі. Бұл бағыттағы жүйелі жұмыстар өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық дамуына серпін беріп 
отыр. Айталық, төрт жыл ішінде елді мекендерді 
газдандыруға 70 млрд теңгеден астам қаржы 
тартылып, 39 елді мекен және 1 қала (Қазалы) 
газбен толық қамтамасыз етілді. Газдандыру 
деңгейі 70-тен 83 пайызға жетті.

Былтыр да жақсы нәтижелер болды. 18 
жобаны жүзеге асыруға 17,3 млрд теңге бөлініп, 
10 елді мекен «көгілдір отынға» қосылды. Оның 
ішінде Шижаға, Ортақшыл, Баймұрат, Талдыарал, 
Ақтан батыр, Н.Ілиясов, Шаған, Дүр Оңғар 
ауылдарын айтуға болады. Өткен жылдың 
қорытындысы бойынша облысты газдандыру 
деңгейі 83 пайызға, газдандырылған елді мекен 
саны 56-ға өсті. 
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ӨРКЕНДІ ЖЫЛДАР ЖЕМІСІ

Биылдың өзінде 14 жобаны жүзеге асыруға 
4,9 млрд теңге бөлінді. Жыл басында «Сабалақ» 
саяжайы тұрғындарының көптен бергі мәселесі 
шешемін тауып, мұндағы 1600-ден астам абонент 
«көгілдір отынға» қосылуға мүмкіндік алды. 
Жыл соңына дейін облыстағы 10 елді мекенге газ 
қосып, газдандыру деңгейін 85 пайызға жеткізу 
жоспарлануда. 

Өңірде ауызсумен қамтамасыз ету мәселесі де 
жүйелі түрде шешімін тауып келеді. Мемлекет 
басшысының елді мекендерді толықтай сапалы 
ауызсумен қамту жөніндегі тапсырмасы 
орындалды. 

2022 жылдан бері бұл салаға 37,1 млрд теңге 
бөлініп, 77 жоба іске асырылды. Өткен жылдың 
қорытындысымен облыстағы елді мекендер 100 
пайыз сапалы ауызсумен қамтылды.  Жылдар 
бөлінісіне қарай айтсақ, 2022 жылы 19 жоба 
жүзеге асып, сол кезеңде ауызсумен қамту 
деңгейі 98,1 пайыз болған. 2023 жылы 23 жоба 
іске асып, 98,4%, 2024 жылы 11 жоба жүзеге 
асып, 98,6%-ға жетті. Былтыр 24 жоба орындалып, 
100 пайыз көрсеткіш тіркелді. Бұл – үлкен 
жетістік. Себебі, ауызсу – халық денсаулығы мен 
тұрмыс сапасының негізгі көрсеткіштерінің бірі.

«ТАЗА ҚАЗАҚСТАН»:
ҮЛГІ БОЛҒАН 
ҮЗДІК ӨҢІР

Мемлекет басшысының бастамасымен қолға 
алынған «Таза Қазақстан» экологиялық 
бағдарламасы Сыр өңірінде жүйелі жүзеге 
асырылып келеді.

Бағдарлама аясында атқарылған жұмыс 
ауқымды. 2024 жылы «Қазақстан-Корея» бизнес 
форумы аясында облыс әкімдігі мен кореялық 
«With you E&C» компаниясы арасында Қызыл
ордада жылына 300 мың тонна қатты тұрмыстық 
қалдықтарды сұрыптау, қайта өңдеу және кәдеге 
жарату зауытын салу бойынша меморандумға 
қол қойылды. Жоба компанияның 37 млрд 800 
млн теңге инвестициясы арқылы қаржылан
дырылады. Үш кезең бойынша іске асырылады. 

Ауылдарда қолайлы орта қалыптастыру және 
тұрғындарды тазалыққа ынталандыру үшін жыл 
сайын «Үлгілі елді мекен» конкурсы өткізіледі. 
Кейінгі жылдары жобаға 2 млрд 64 млн теңге 
бөлініп, үздік елді мекендерге 67 арнайы техника 
табысталды.

Демалыс орындары, ойын, спорт және 
орталық алаңдар қайта жаңғыртылып, тұрғын 
үйлер мен әлеуметтік нысандар заманауи үлгіде 
жөндеуден өткізілуде. Өзгеше кейіпте қайта 
жаңғыртылып, жаңадан салынған Президент 
паркі пайдалануға беріліп, халықтың қуанышы 
еселенді. Жаңа саябақ аумағына заманауи 
субұрқақтар, амфитеатр, спорт, ойын, би, шахмат, 
стритбол, баскетбол, футбол алаңдары, workout, 
демалыс аймақтары, фудкорттар, теннис 
үстелдері, биіктігі 50 метрлік айналмалы шолу 
дөңгелегі, велосипед және жүгіру жолақтары, 
санитарлық пункттер орнатылған. 

Жалпы 31 гектарға 2 мыңнан астам ағаш, 100 
мыңнан астам сәндік бұта және 17 түрлі 
көпжылдық гүл егілді. Сондай-ақ саябақ аумағын 
тиімді пайдалану мақсатында бірқатар ірі жоба 
қолға алынды. Мәселен, 6 гектар жерге 300 
орындық заманауи балалар лагері, 2,4 гектарға 
Ботаникалық бақ салынуда. Бұдан бөлек, «Таза 

Қазақстан» акциясы аясында аймақта 12 мыңнан 
астам тал егілді. Сондай-ақ «Тағзым орны таза 
болсын, рух пен тазалық – егіз ұғым» атты 
жалпыхалықтық акциясы өтті. Онда өңірдегі 
тарихи-мәдени ескерткіштер, киелі орындар мен 
көпшілік зиярат ететін барлық аумақтарға көр
кейту-көгалдандыру жұмыстары ұйымдасты
рылды. 

Өңірде біркелкі дизайн-код бекітіліп, облыс 
орталығынан бастап барлық елді мекен бірегей 
архитектуралық талаптарға сәйкестендірілді. 
Қызылорда қаласында 2 млрд 905 млн теңгеге 83 
ескі көпқабатты тұрғын үйдің қасбеттері заманауи 
панельдермен қапталды. Биыл да бұл жұмыс 
жалғасын тауып, 900 млн теңгеге қосымша 21 
тұрғын үй жаңғыртылуда. 

Былтыр облысқа 212 278 турист келіп, 
көрсеткіш 25,4 пайызға өсті. Осы ретте тұрғындар 
мен туристерге қолайлы жағдай жасау үшін 
ауқымды жұмыстар жалғасуда. Сондай-ақ қайта 
жаңғыртылған теміржол вокзалы мен «Қорқыт 
Ата әуежайында» туристерге арналған виртуалды 
карта әзірленіп, QR-кодтар орнатылды. 
Экскурсияға келушілерге жаңадан салынған, 
тарихи мәліметтермен толықтырылған заманауи 
музей қызмет көрсетеді.

Өңірдегі демалыс парктері жаңартылып, 
туристерге қолайлы әрі қауіпсіз болуы үшін 
барлық жағдай жасалды. Қауіпсіздікті күшейту 
мақсатында адам көп шоғырланатын орындарға 

102 және SOS батырмаларының 15 құрылғысы 
орнатылды. Туристік инфрақұрылымды дамыту 
аясында халықаралық деңгейдегі бесжұлдызды 
қонақүй, IBIS Qyzylorda және Pana қонақүйлері 
бой көтеріп, аудан орталықтарындағы теміржол 
вокзалдары қайта жаңғыртылуда.

Жалпы «Таза Қазақстан» экологиялық бағдар
ламасы аясында осындай байыпты қадам 
жасалып, жалғасын табуда.

ӘЛЕУМЕТТІК САЛАДА 
ТҰРАҚТЫЛЫҚ БАР

Халықтың тұрмыс жағдайын, өмір сүру 
сапасын арттыру бағытындағы жұмыстар мен 
жобалар аз емес. Қызылорда халықты тұрақты 
жұмысқа орналастыру бойынша республикада 
алдыңғы орында.

  Кейінгі жылдары «Өңірлік жұмыспен қамту» 
картасы шеңберінде 124 758 адам жұмыспен 
қамтылды. Соның ішінде «10 мың халыққа 100 
жаңа жұмыс орнын құру» Мемлекет басшысы
ның тапсырмасына сәйкес 50347 адам тұрақты 
жұмысқа орналасты. Жұмыссыздық деңгейі 4,9-
дан 4,5 пайызға дейін, жастар арасында 4-тен 3,4 
пайызға дейін төмендеді. Сонымен қатар 	8 мың
нан аса осал топтағыларға мемлекеттік қай
тарымсыз грант беріліп, олар жеке кәсібін ашты. 

Қазір атаулы әлеуметтік көмек шын 
мұқтаждарға ғана беріледі. Соның нәтижесінде 
кейінгі төрт жылда көмек алушылардың саны 3 
есе азайды.

2026 жылға арналған өңірлік жұмыспен қамту 
картасы аясында биыл 34 685 жаңа жұмыс орнын 
құру жоспарланған. Бүгінде алты мыңнан астам 
адам жұмысқа орналасып үлгерді. Оның ішінде 
тұрақты және уақытша жұмыс орындары қатар 
қамтылып, еңбек нарығында белсенділік артып 
келеді. Тағы да деректерге жүгінсек, 25 755 
тұрақты жұмыс орны жоспарланып, 2500-ден 
астам адам қамтылды. Бос орындарға тікелей 
орналасуға мүмкіндік жеткілікті. Субсидия 
арқылы еңбекке тартылғандар көп. Оның ішінде 
жастар тәжірибесіне 157, ақылы қоғамдық 
жұмыстарға 3693,  әлеуметтік жұмыс орындарына 
15 адам, «Күміс жас» жобасы арқылы 160 азамат 
бар.

Мемлекет басшысының «10 мың адамға 100 
жұмыс орнын құру» тапсырмасы да уақытылы 
жүзеге асуда.  Бұл бағытта 838 жұмыс орны 
құрылды. Сонымен қатар ұлттық жобалар 
аясында 88 жаңа жұмыс орны ашылып, кезең-
кезеңімен жүзеге асырылуда. 

«Еңбек нарығын дамытудың 2024-2029 жыл
дарға арналған тұжырымдамасы» шеңберінде 
12826 адам жоспарланса, қазіргі уақытта 8 
мыңнан астам адам қамтылды. Кәсіпкерлікті 
дамыту мақсатында «Бастау Бизнес» жобасы 
арқылы 488 адам оқуға жолданып, оның 206-сы 
курсты аяқтады.  

Сәуір-мамыр айларында солтүстік өңірлер 
өкілдерінің қатысуымен «Бос жұмыс орындары» 
жәрмеңкелері өткізіліп тұрады.  Жыл басынан 
бері өңірде 25 рет бос жұмыс орындары 
жәрмеңкесі ұйымдастырылып, 1235 вакансия 
ұсынылды. Жәрмеңкеден соң 222 адам тұрақты, 
446 адам уақытша жұмысқа орналасса, мыңнан 
астам адам кәсіби кеңес алды.

СЫР СПОРТЫНЫҢ 
ЖАҢА ДӘУІРІ

Кейінгі жылдары Сыр спорты қарқынды 
дамып, бұқаралық және кәсіби спортқа ерекше 
мән берілді. 

Төрт жылда облыс аумағында 24 жаңа спорт 
нысаны ел игілігіне айналды. Соның ең ірі 
жобаларының бірі – Қызылорданың сол 
жағалауында бой көтерген 11 мың орындық 
«Kaysar Arena» стадионы. Құрылысына 26,5 
млрд теңге жұмсалған заманауи кешен 
халықаралық талаптарға толық сәйкес келеді. 
Мұнда футболмен қатар бокс, ауыр атлетика, 
таэквондо, гимнастика және күрес түрлеріне 

арналған арнайы залдар жабдықталған. Ал 
стадионның УЕФА классификациясы бойынша 
IV санат алуы халықаралық деңгейдегі матчтар 
мен ірі спорттық жарыстар өткізуге мүмкіндік 
береді.

Сыр спортындағы маңызды нысандардың бірі 
– халықаралық талаптарға сай Үстел теннис 
орталығы. Кешенде 16 корт, 350 орындық 
көрермен залы және заманауи жаттығу алаңдары 
қарастырылған. Қазір мұнда 250-ге жуық жас 
спортшы кәсіби дайындықтан өтіп, шеберлігін 
шыңдап келеді.

Биыл Қызылорданың сол жағалауында 
ерекше қажеттілігі бар азаматтарға арналған 
Инклюзивті спорт орталығы пайдалануға берілді. 
Мұнда волейбол, күрес және денешынықтыруға 
арналған арнайы залдар бар. Бір мезетте 131 адам 
спортпен шұғылдана алатын орталық – спорттың 
баршаға ортақ екенін көрсететін маңызды 
әлеуметтік жоба.

Қазір 20 млрд 500 млн теңгеге көпбейінді 
«Қызылорда Арена» кешенінің құрылысы қар
қынды жүріп жатыр. Аумағы кең спорт кешенінде 
олимпиадалық стандартқа сай бассейндер, 
заманауи жаттығу залдары және 2500 орындық 
әмбебап арена салынады. Болашақта мұнда 
республикалық және халықаралық деңгейдегі 
жарыстар өткізу жоспарланып отыр.

Инфрақұрылыммен қатар Сыр спорт
шыларының жетістіктері де көңіл қуантады. 
Кейінгі жылдары жерлестеріміз Әлем және Азия 
чемпионаттарында жеті медаль жеңіп алып, оның 
бесеуін алтын жүлдеге айналдырды. Сондай-ақ 
Қазақстан чемпионаттары мен кубоктарында 149 
медаль иеленіп, оның ішінде 54 алтын, 43 күміс 
және 52 қола медальға қол жеткізді. Былтыр 
Қызылорда облысының еліміздегі үздік спорт 
өңірі атануы – осы жүйелі жұмыстың нақты 
нәтижесі.

Бүгінде Сыр елінде спортқа қызығушылық 
артып, салауатты өмір салтын ұстанатын жас
тардың қатары көбейіп келеді. Жаңадан салынған 
ареналар мен спорт кешендері – болашақ 
чемпиондардың үлкен спортқа бастар жолы. 

ТҮРКІ РУХАНИЯТЫНЫҢ 
ТЕМІРҚАЗЫҒЫ

Идеологиялық саясаттың іргелі бір саласы – 
мәдениет десек, облыс аумағында 10 ұйымға 
біріктірілген 400-ден астам мәдениет, өнер және 
архив мекемелері қызмет көрсетеді. Оларда 4 
мыңға жуық адам  еңбек етеді. 

Бүгінде Сырдың бас шаһарының сәулетін 
арттыра түскен «Анаға тағзым» орталығы,  
«Достық үйі», мың орындық «Өнер орталығын
да» республикалық, халықаралық деңгейдегі 
салтанатты жиындар өткізіліп, халыққа жоғары 
деңгейде қызмет көрсетуде. Сыр бойы өнерінің  
жаңа сатысында симфония оркестрі, хор ұжымы, 
заманауи би ұжымы, Жастар және инклюзив 
театры, «Жыраулар үйі» ашылып, барлығы 250-
ден аса штат берілгенін атап өтуіміз керек. Жалпы 
кейінгі үш жылда жаңадан 21 мәдениет нысаны 
бой көтерген. 

Сала мамандарын лайықты қолдаудың бір 
көрінісі, облыстың мәдениет ұйымдарындағы 40 
маман кейінгі екі жылда  Италия, Беларусь 
елдерімен қатар, Алматы, Астана қалаларында 
біліктілігін арттырды. Тағы бір айтулы жаңалық, 
2023 жылдан бері мәдениет, әдебиет, өнер  
өкілдеріне облыс әкімінің арнайы «Тұран» 
сыйлығы тағайындалып, осы кезге дейін 60 адам 
марапатталды. «Руханият жылы» аясында 
мәдениет қызметкерлеріне 40 жаңа қызметтік 
пәтер берілді. 

Аймақта 2024 жыл – «Руханият жылы» деп 
жарияланғаны белгілі. Басты жаңалық, барлық 7 
ауданда «Руханият орталықтары» салынып, 
пайдалануға берілді. Бұл орталықтарда ұлттық 
құндылықтар, салт-дәстүр, әдет-ғұрып, қолөнер 
сияқты  халықтық ерекшеліктер кеңінен насихат
талып, өскелең ұрпақтың бойына өңір тарихы 
мен ұлт руханиятын сіңіруге қызмет көрсетіп 
келеді. 

Түркі мәдениеті мен руханиятының темірқа
зығына айналған Қорқыт мұрасын насихаттау 
мақсатында түркітілдес елдердің «Қорқыт және 
Ұлы дала сазы» атты дәстүрлі халықаралық 
музыкалық өнер фестивалі өткізілді. Сонымен 
бірге, Республика күніне және Қызылорда 
қаласының Қазақ АКСР-не астана болғанына 100 
жыл толуына орай облыс әкімінің қолдауымен 
Швейцарияның Женева, Берн қалаларында Сыр 
өнерпаздарының концерті өтті. 

Жылдар аясындағы айтулы жаңалықтың бірі, 
өңірімізде жүргізілген қазба жұмыстарының 
нәтижесінде 2023 жылы алтын киімді «Шірік-
Рабат сақ жауынгері», алтын әшекейлі «Сығанақ 
ханшайымы», 2024 жылы алтын қылышты 
«Түгіскен көсемі» және «Жетіасар ақсүйек әйелі» 
мүсіндерінің тарихи реконструкциялары жаса
лып, ғылыми айналымға енгізілді. 

Айта кетейік, Сырдария өзенінің сол 
жағалауынан 2,3 млрд теңгеге заманауи үлгідегі 
облыстық тарихи-өлкетану музейінің жаңа 
ғимараты былтыр пайдалануға берілді. Бүгінде 
музей қорында 70 мыңға жуық құнды экспонаттар 
мен артефактілер сақталуда. 

«Сыр бойының» тілшілер тобы                                                                                                  
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Қиын кезеңдер артта қалды. Сұрапыл 
соғыс жеңіспен аяқталды. Майданнан алғаш 
оралған Шахап, Жүніс, Оразбек, Шәмшат, 
Іздіқұл, Қонысбай, Ертай, Мұхамеджан, 
Алуадин сынды ағалар тобы ортамызға 
келіп, ауыл еңсе көтеріп ажарлана түсті. 
Майдан әңгімелерін төгілте айтып, сусыны­
мызды қандыратын.

Ел еңсе көтере түсті. Әр шаңырақта бе­
рекелі еңбек басталды. Майданнан оралған 
ағалар шаңырағында от жанды, әжелер не­
мере сүйіп, өткен күндерді ұмыта бастады.

Соғыстан әбден қажыған ауыл еңсе көте­
ре бастаған сәтте тағы бір дүрбелең бастал­
ды. Еңбек армиясы құрылды, азаматтарды 
Мәскеу, Қарағанды шахталарына сабылта 
аттандыру жорығы қыза түсті. 

Сонымен біздің «Қоғалы» ауылында ке­
зең-кезеңімен еңбек армиясына күн сайын 
ондаған азаматты аттандыру бұлжымас 
заңға айналды. Еңбек армиясынан бас тарт­
қандарға қатаң заң қабылданды. 

Менің алтыншы сыныпта оқитын кезім. 
Әкем ауылда диқан еді. Белсенділер бас 
көтерер азаматтарды еңбек армиясына ат­
тандыруға қызу атсалысты. Ауылдан алғаш­
қы 13 адам Мәскеу іргесіндегі Степняк 
деген жердегі шахтаға аттанатын болып, 
қолдарына бұйрық қағазын алып, жолға 
әзірленді. Сол бір сәттегі толассыз жылап-
сықтау басталғаны әлі есімнен кетпейді. 

Сонымен шағын «Қоғалыдан» қыстың 
көзі қырауда менің әкем бастаған 13 адам 
Мәскеу шахтасына аттанды. Әбу, Әбсәлем, 
Махат, Тұңғышбай, Міркен, Сағаттарды 
әжелерімізге ілесе Қызылорда вокзалына 
шығарып салардағы өксіп жылаған сәттер 
еске түссе, жүрек шіркін әлі қан жылайды. 
Бір топты бастаған Жұмабай, Жылкелді 
ағалар Қарағанды шахтасында екі жылдай 
еңбек етіп, туған жерге ауру-сырқау болып 
оралды. 

Әкемнің хат танымайтын сауатсыз, жасы 
елуге таянып қалған кезі еді. Көп ұзамай 
Мәскеу шахтасынан хат келді. Сірә, біреуге 
жаздырған секілді. 

– Аманбыз. Ауылдан аттанғандар шахта­
дамыз. Күніне үш вагон көмір тиейміз. 
Қатарымыздағы Әбсәлем жақында шах­
тадан құлап, бір қабырғасын сындырып 
алды. Дәрігерлер қатарға қосуға атсалысып 
жатыр. Жақында бір посылка саламын. 
Ішінде бір килодай үнді шайы бар. Сәлем­
мен, Мырзахмет. 1946 жыл 12 ақпан. 

Әкемнің осы бір хаты бізді бір қуантып 
тастады. Үй-үйге жағалай жүріп, оқып бе­

ріп, әр отбасын қуанттық. Еңбек армиясына 
аттанған аталар түгелдей мерзімін бітіріп, 
1948 жылы елге оралды. Шаруашылықта­
ғы еңбекке атсалысты. Бір сәт әкемді ор­
таға алып, әңгіме айтуға қолқа саламыз. 
Әңгіменің майын тамыза айтушы еді, жа­
рықтық. 

– Ал, тыңдаңдар! – дейді әкем. – Күн 
суық. «Қоғалыдан» 13 адам бір вагонға жай­
ғастық. Бәріміздің бір-бір қалта талқан, ба­
уырсағымыз бар, жастық астында. Содан 
бірер күн жүріп, Мәскеуге жақындадық. 
Бір кезде бір разъезге вагонымыз ұзақ 
тұрды. Төрт-бес басбұзар келіп, талқан, 
бауырсағымызды тартып алды. Таласып 
жүргенімізде алдымен Әбуді, сонан соң ме­
ні әлгі төрт-бес басбұзар бұзықтар вагоннан 
лақтырып жіберді. Әудем жерде Әбу жатыр. 
«Амансың ба?» деп айқайладым. 

– Өзің амансың ба, Мырзахмет, – деген 
Әбудің дауысы естілді. 

– Аманмын, еш жерім сынбаған. Ба­
уырым қозғалтпай тұр дегенім есімде, – деп 
әкем әңгімені одан әрі соза түсті. 

– Сонымен, – деді әкем – «Қоғалыдан» 
шыққандар түгелдей әлгі разъезде лақты­
рылған екенбіз. Күн қақап тұр. Дереу 
разъезд кезекшісі отырған бір бөлменің есі­
гін аштық. Шамалы орысша бар, «Здравст­
вуй!» деп қолын алдым. 

«Здравствуй!» деп ол да қол алысты. 
Иман жүзді орыс жігіті разъезд бастығы екен. 
Бәрімізді бір бөлмеге кіргізіп, тынықтырды. 
Шай берді. Бойымыз жылынып, есімізді жи­
надық. Бірер күннен соң әлгі разъезд бас­
тығы бәрімізді бір вагонға мінгізіп шығарып 
салды. Сонымен, аман-есен Степняктегі 
шахтаға жеттік. Екі жылдай еңбек етіп, 
елге оралдық. Міне, шырағым, біз көрген 
қиындық, – деп әкем әңгімесін аяқтап, көзін 
орамалымен сүртті. 

Содан бері талай жыл өтті. «Қоғалыдан» 
Мәскеу шахтасында еңбек еткен адамдардың 
ұрпақтары қазір сол ауылда тұрып жатыр. 

Иә, бір кезде «Қоғалыдан» аттанған 13 
адам Мәскеу шахтасында еңбек етіп, бейбіт 
еңбектің көрігін қыздырғанын біреу білсе, 
біреу білмейтін болар. Әттең, осы аталарды 
еске алып, ауылдағы көшелердің біріне 
есімі берілсе, артық болмас еді. Осы бір ой 
әркез мазалайды. Әлбетте, осы бір ойды 
ауыл әкімі қозғаса, кәнеки!

Қайыр ҚОРАСАНИ.
Сырдария ауданы

Шіліңгір шілденің ыстық күні 
от қарып тұр. Ешкінің асығындай 
ғана шүйкедей кемпір, аяғына 
асығыс ілген кебісін тырп-тырп 
басып, ескі жұрттағы жаман та­
мына асығып келеді. Қуғын көр­
ген кісідей дегбірі қалмай, ар­
тына жалтақтай береді. Мұның 
есіл-дерті ескі тамға ауып, көзді 
ала солай қарай тартып тұратын 
қылығына күйіне сөйлеп, ізін қуа 
шығатын келіні Үміткүлдің ащы 
даусын естіп қалам ба деп жүрегі 
су-су етеді. Елдің бәрі қайнысы 
Айтуғанның сөзін екі етпей, 
адуын мінезді кісінің алдынан 
кесе-көлденең өтпегесін, Үміткүл 
де өктемдеу сөйлейді. Жолы кіші 
болса да, бір уыс кемпірдің қарсы 
келмейтінін біліп, қайнысына 
сездірмей, оңашада ықтырып-ақ 
алады. Сыртынан быжылдап сөй­
легені болмаса, келінінің өзіне 
аяушылықпен қарайтынын Ораз­
күл ана жүрегімен сезеді.

Қозыкөш жердегі ескі жұртта 
қаңырап қалған қиюы кеткен қор­
жынтамына да жетті-ау. Күнбатыс 
жақта шалының өз қолымен жа­
саған орындығы сол жерде тұр 
екен. Шаңқай түсте қайбір көлеңке 
болсын, сонда да болар-болмас 
көлеңкеге ыңғайланып, үйдің дуа­
лына арқасын тіреп отыра кетті. 
Ерні кеберсіп, аңызаққа қарамай 
ентігіп келгесін шөлдеп-ақ отыр. 
Көзін сығырайтып, жусаны мен 
адыраспаны ыстық күнге шыдас 
бермей, сап-сары болып күйіп 
кеткен жотаны бауырлай барып 
жоғалған ескі жолға қарады.

«Құдай-ау, ел басына күн ту­
ған қанды қырғынды қарғайын ба, 
жалғыз ұлымнан айырған немісті 
қарғайын ба? «Сабыр түбі – сары 
алтын, сарғайған жетер мұратқа» 
деп, қанша жылдан бері сарға­
йып, сарылып, сарқылып күтсем 
де, жарқылдаған жарығым, Ма­
хашымның маңғаз дидарын бір 
көруге, бір хабарын білуге зар қы­
латындай не жаздым саған? Бір 
атадан, бір әкеден қалған қаншама 
боздақты қыршынынан қиған, 
қарғыс атқыр қу соғыс, қарғыс 
атсын сені...» Жан дүниесі, өкпе-
бауыры іріп кеткендей, солқ етіп 
бір өксіп алды.

Естуінше, шалы Мұратбайдың 
әкесі Айт пен оның інісі Арқаш 
осы маңайға белгілі, нағыз батыр 
тектес, алып денелі, қарулы, сый­
лы кісілер болған екен. Кез кел­
ген ауыр тірлікті ағайынды жі­
гіттер бет қаратпай бітіріп, тіпті 
бір ауылдың шабындығын түске 
дейін орып тастайтын деген аңыз­
ға бергісіз әңгімелер бар. Бір 
отырғанда бір қойдың етін бір-ақ 
жейтін ағайынды екі жігітке тең 
келетін шалғышы болмаған екен. 
«Ой, қайта-қайта демалып жүреміз 
бе, Арқашжан бір тұрайық» деген 
сөз ел аузында әлі бар. Үлкені 
Айттан жалғыз Мұратбай туған, 
ал оның інісі Арқаштан Айтуған, 
Айтуғаннан Үсен, Үсеннен Қа­
сым, Тәшім, Әшім туады. Бәрі де 
нар тұлғалы, бойшаң болмаса да, 
мығым денелі.

Бұның шалы Мұратбайды да 
ел-жұрты қатты қадірледі. «Алып­
тан алып туады» дегендей, Айт 
әкесі сияқты Мұратбай да еңсегей 
бойлы, дене-тұрқы ірі, батыр тұл­
ғалы еді жарықтық. Алып бол­
мысы жұрттың арасында көзге 
бірден түсетін. Таңғалатыны, өзі 
қандай ірі, сұсты болса, жүрегі 
сондай нәзік, мінезі жұмсақ еді. 
Соғыс уақытында Көлтоған­
ның суармалы бетінде қауын 
егетін. Иісі бұрқырап, теңкиіп-
теңкиіп жатқан қауын-қарбызы 
көргеннің көзін арбап, сіле­
кейін шұбыртатын. Бейнеттен 
тайсалмайтын алыптың ұрпағы 
күн-түн демей бақшасының ба­
сында. Анау-мынау танымайтын 
адам қауын-қарбыз сұрамақ тү­
гіл, сұсынан сескеніп жанына 
жақындай да алмайды. «Ит пен 
бала қорыған жерге өш» демекші, 
ауылдың қарадомалақтары қапы­
сын тауып, ілінгенін ұрлап-жыр­
лап, олжа қылған қауындары сукә­

мек боп, әуреленіп жүргенінде бір 
күні Мұратбайдың қолына түседі. 
Зәрелері зәр түбіне кетіп, «өлген 
жеріміз осы ғой» деп тұрғанда, 
балаларды қолынан жетектеп, өзі 
жерді қазып жасаған жерөлшекке 
апарады. Қауындықтан шертіп жү­
ріп бес-алты шырыны балдай, піс­
кен қауын-қарбызын теріп әкеліп, 
балаларды әбден тойдырған ғой. 
«Бұдан кейін ұрламай-ақ, өзіме 
келіп сұраңдар, мақұл ма, айна­
лайындар? Соғысқа кеткен әкеле­
ріміз, ағаларымыз аман келсін, 
Махамбет аға аман келсін деп тілек 
тілеп жеңдер» деп бастарынан 
сипағанын кейін ел ағасы, абыз 
ақсақал Әбсадық Әйтілеуов жыр­
дай етіп айтып жүрді. Сонау 
қиын-қыстау кезеңде Тәшкен ша­
һарында өткен балуандар күре­
сіне әдейілеп барған бұны менсін­
бей, көкірегіне нан піскен әйгілі 
өзбек палуанының қабырғасын 
қаусатып, таза жеңіп, ауылға ол­
жалы оралған сәтінде де масай­
рап, мастанбаған, кеудесін кер­
меген, мақтануды білмеген қайран 
шалының қарапайымдылығына 
іштей тәнті болып, тәңіріне шү­
кіршілік ететін. Кейін, Көлтоған­
нан Шұқыройға кететін үлкен 
арықты қазған кездегі ерінің қай­
ратын өзі көзімен көрді. Әйгілі 
«Мұратбайдың кетпені» аталған, 
өзінен басқа ешкім шаппақ түгілі 
көтере алмайтын, шеңбері бір 
құлаш кетпені әлі сақтаулы тұр.

Осы жерге келгенде Оразкүл 
кейуана жымиып қойды. Күйеуі 
сыртқы бейнесіне кереғар, жұмсақ 
жан дүниесімен бұл бейбаққа 
әкесіндей қамқор, ағасындай ме­
йірімді бола білді. Қанша құрсақ 
көтеріп, бөпелері тұрмай шетіней 
бергенде де, бетіне салық қылмай, 
іштен тынып, Құдайдың сынағы 
деп, үмітін үзбеді жарықтық. Сөй­
тіп жүргенде осы Махашты туды. 
Қол бастаған қолбасшыдай бол­
сын деп, есімін Махамбет деп өзі 
қойды.

Жалғыз ұлдың тілеуін тілеп, 
қалқиып қатарға қосылғанын әл 
қыла алмай алшаң басып жүрге­
нінде соғыс деген зұлматтың өрті 
бұрқ еткен. 17-18 жасқа енді тол­
ған, қылшылдаған бозымдардың 
басына бір-ақ күнде зобалаң туды. 
Оның қатарында оң-солын ажыра­
тып қалған жиырмадағы жігіттер, 
отбасылы, бала-шағалы болып 
үлгерген ес тоқтатқан азаматтар, 
еркекпін деп еңсе тіктеген қан­
шама жақсылар мен жайсаңдар 
топ-топ болып соғысқа аттанды. 
Соғыс комиссариатынан шақырту 
алған отбасылар қайғы жұтып, 
қимастарын шығарып салған қа­
тын-қалаш, кемпір-шал, бала-шаға 
ұлардай шулаған сол бір сойқан 
күндер санадан өшер ме? Әсіресе, 
жалғыз-жарымын аттандырған 
аналардың ашынған үні мен жас 
келіндердің сыңсыған дауысы құ­
лағынан кетер емес.

Сол нөпірдің арасында бұның 
18-ге жаңа толған Махашы да 
1943 жылы наурыз айында ауыл­
дағы 4-5 жігітпен бірге ажал шаш­
қан аждаһаның апанына аттанған 
еді. Шақырту алғандардың басы 
көптеу болса Бірліктен Жаңа­
қорғанға апарар қара жолға түсіп 
жаяу аттанатын, аз болса, атарба­
мен жөнелтетін. Қолдан жасалған, 
шиқылы алыстан естілетін, көк 
ат жеккен арбаны Оразкүл әже 
сол үшін жек көріп кеткен. Тап 
бір жалғыз ұлын сол атарба әкет­
кендей. Бірақ Махаштан келген 
алғашқы хат та сол атарбамен 
жеткесін, кейіннен сол шиқылды 
асыға күтетін болды.

«Е-е, дүние-ай...» деп бір күрсі­
ніп қойды Оразкүл әже. Апта бол­
маса да ай аралатып жалғыз ұлы­
нан келіп тұрған хаттарын сынық 
көңілге демеу еткен сырты бүтін, 
іші түтін қос қария 1945 жылдың 
мамырына да ілінген. Дәм жазып, 
елге оралған кім болсын жік-жапар 
жалғыз ұл туралы ежіктеп тұрып 
сұрайтын. Әсіресе, Махамбетпен 
қанды қырғынға бірге аттанған 
Қожаттың баласы Еркінбек пен 

Егемберді молданың баласы Ға­
йыс елге аман-сау оралғанда ар­
найы үйіне барып, «Махашымды 
қайда тастап кеттіңдер, неге ер­
тіп келмедіңдер?» деп зар жы­
лағанын көрген елдің сай-сүйегі 
сырқыраған. Бұдан кейін бір Құ­
дайына сыйынып, жалғыз ұлдың 
тілеуін тілеп, жолына телмірген 
мәнсіз-мағынасыз күндер жалға­
сын тапты.

Жеңістің 10 жылдығын той­
лаған жылы шалы Мұратбай 
ауырмай-сырқамай, кешкі асын 
ішіп болып, дастарқан шетіне 
қисайған күйі бақиға аттанған. 
Жалғыз ұлдың жолына қарап, 
өлі-тірісінен бір хабар алмаған 
күйі, жанындағы жалғыз серігі – 
жанына жалау болған Оразкүлін 
тастап кете барды. Ішіне жинаған 
шер-шемені ақкөңіл, палуан шал­
ды осылайша алып тынды. Дәтке 
қуат етіп, сүйеу болып жүрген 
шалының қазасынан соң кейуана 
тіптен жалғызсырады.

Оразкүл әженің көзін көрген 
көнекөздерден естігеніміз, бала­
ларға ерекше мейірімді, айнала­
йыннан басқаны айтпайтын, 
кіп-кішкентай қағілез кемпірдің 
жанынан бір елі қалмайтын жал­
ғыз ешкісі болыпты. Жетім лақ 
кезінен өзі асырап-бағып, «Маха­
шым аман-есен келсе, тойына 
соям» деп ырымдаған. Онымен 
адамша сөйлесіп, сырласып, мұ­
ңын шағып, кейде кәдімгідей ұры­
сып алса, кейде айналып-толға­
нып отыратын еді дейді. Ешкісі де 
байғұс кемпірдің жан күйзелісін 
ұққандай, айналасынан ұзамай, 
тұмсығымен түрткілеп, баласын­
дай еркелейді екен...

Көптен күткен Жеңісті бүкіл 
ел тойлап, бөркін аспанға атып 
жатқанда, бұл дәл қазір отырған 
жерінде көз жетер соқпақ жолға 
күнұзақ телмірген. Тап қазір Ма­
хашы келе жатқандай, жаяулап-
жалпылап, сүріне-қабына, Жаңа­
қорғанға баратын қара жолмен 
жотаға тағы бір шығып қарады.

Кейінгі жылдары қайнысы 
Айтуған жаңа үй салып, кейуа­
наны аулақта қалған ескі жұртта 
тастамай, өзімен бірге көшіріп 
алып кетті. Жаңа тамға барғаны 
құрысын, баласы келіп, бұны апа­
лап іздеп, ескі жұрттан таппай 
жүргендей боп қарадай берекесі 
қашты. Күндіз-түні ескі үйіне 
тұра қашып, қапысын тапса, 
осында кеп жығылатын. Жаздың 
аптабы, қыстың бораны демей, 
қаусап тұрған ескі үйінің іргесінде 
жарбиып отырған кемпірді көр­
гендер, «е, алжи бастапты-ау бай­
ғұс» деп мүсіркейтін еді. Олар 
қайдан білсін, кіп-кішкентай қара 
кемпірдің мына жарық дүниеде 
жалғызын күтуден басқа алда­
нышы қалмағанын…

Көп ұзамай, алпысыншы жыл­
дары болса керек, жалғыз кемпірді 
ескі жұртқа қуып келіп, ертіп 
кетуден шаршады ма, басқа амалы 
қалмады ма, қайнысы Айтуған 
бұның қоржын тамын бұзып, алып 
кеткен еді. Екі ортада сандалып 
делқұлы болуға айналған жанға ес 
кіріп, қашып кетуін қояр деді ме 
екен… Бірақ бұл оқиға қалқиып 
тұрған ескі үйін дәтке қуат етіп 
сағалап жүрген байғұс анаға ауыр 
соққы болды. «Мұратбайдың оша­
ғы сөнді, Махамбетім өлді» деп 
қатты қапаланып, көп күн жатып 
қалыпты.

1943 жылы 18 жасында елін 
қорғауға аттанған Махамбет Мұ­
ратбайұлы жеңісті хабарлап, сү­
йіншілеп жазған соңғы хаты мен 
суретін 1945 жылдың мамыр айын­
да туысқан ағасы Байдүйсенов 
Сейітханға жолдаған екен. Бұл 
хат пен сурет қым-қиғаш сәттерде 
сорлы ананың қолына тимепті. 
Хат-хабар сонымен үзілген. Не 
тірі, не өлі деген мәлімет жоқ. Осы 
соңғы деректен кейін Оразкүл 
кейуананың жалғыз ұлын, жан-
жүрегі езіліп, сабырын сарқып, 
сарғая сарылып, әлі де бақандай 
33 жыл күтетінін ешкім білмеген 
еді. Ұлының жолына жаутаңдай 
қарап, жүрегіндегі әлсіз үміт 
сәулесін үзбеген күйі, жалғыз 
ұлын жамандыққа қия алмаған 
байғұс ана 1978 жылы қайнысы 
Айтуғанның шаңырағында өмір­
ден озды.

Алтынбек Қоразбаевтың «Қара 
кемпір» әні жарыққа шыққанда 
тыңдаған жанның жыламағаны 
жоқ шығар. Тап осындай қара кем­
пір әр ауылда болғаны шындық.

ХХ ғасырдың ортасында жар­
ты әлемді зар қақсатқан соғыстың 
қасіреті тарих бетіне қанмен жа­
зылғандай. Сан мыңдаған ана­
ны баласынан, баланы әкесінен 
айырып, қаншама қыршын боз­
дақты жалмаған, қаншама әулетті 
ұрпақсыз қалдырып, шаңырағын 
ортасына түсірген соғыстың же­
ңіспен аяқталғанына 81 жыл то­
лып отыр. Ұмытыла бастаған та­
рих беттерін ақтарғанда, кейінгі 
ұрпақ ондай зауалды көрмесе 
екен, болашақтары бақытты, түн­
дері тыныш, өмірлері бейбіт болса 
екен деген тілек айтқым келеді.

Нұрханша 
ҚЫПШАҚБАЕВА,

Бірлік халық театрының 
режиссері.

Жаңақорған ауданы

САҒЫНЫШПЕН 
САРҚЫЛҒАН 
ҒҰМЫР...

ЖЕҢІС – 81ЖЕҢІС – 81

«ҚОҒАЛЫНЫҢ» «ҚОҒАЛЫНЫҢ» 
ШАХТЕРЛЕРІШАХТЕРЛЕРІ

Әкем Тоқбосынов Жұбатыр 1917 жы­
лы Қазалы ауданы Құмбазар елді меке­
нінде дүниеге келген. Ата-анасынан ерте 
айырылған ол Жалағаш ауданының азама­
тына тұрмысқа шыққан апасы Шарипаның 
тәрбиесінде болып, осы өңірдің бір перзен­
тіне айналған екен. 

Ол 1938 жылы Қызыл Армия қатарына 
борышын өтеу үшін шақырылады. Армия 
қатарында жүргенінде Фин соғысына алы­
нып, оған бастан-аяқ қатысады. 1941 жылы 
Отан соғысы басталып, жас жігіттерді ел 
қорғауға алып кетеді. Онда ол алғы шепте 
барлаушылар қатарында болады. Түнделетіп 
жаудан тіл алып қайтып жүреді. 

Жауынгер Ж.Тоқбосынов немістермен 
бетпе-бет келіп, жауапты тапсырмаларды 
орындағаны үшін 1943 жылы «Қызыл Жұл­
дыз» орденімен марапатталады. Осындай 
ауыр соғыс кезінде ол Жуковтың, Рокос­
совскийдің басқаруымен қоршауда қалған 
Сталинград маңындағы еліміздің көптеген 
қаласын азат етуге қатысыпты. Азат етіл­
ген қалаларда жасаған ерліктері үшін ме­
дальдары да бар. Ауыр жарақат алып, 
емделіп шыққаннан кейін де соғысты жал­
ғастырған. Атқыштар артиллериясында 
болған. Осындай ауыр күндерде белінен жа­
рақат алып, снаряд жарқыншағы бел омырт­
қасына қадалған және басынан жарақат 
алған. Жарықша әкем өмірден өткенше де­
несінде болған. Екінші «Қызыл Жұлдыз» 
орденін 1944 жылы Пушкин қаласын азат 
еткені үшін алған.

Жеңістен соң бейбіт күндерде туған 
жерге келіп, елді көркейту үшін құрылыс 
саласына жұмысқа кіреді. Маңдай терін үгіп 

жүріп еңбек етті. Жалағаштың табанында 
осы уақытқа дейін халыққа қызмет етіп тұр­
ған ескі ғимараттарда (стадион, тағы басқа) 
оның қолтаңбасы бар. 

 Ол 1945 жылы Разия Тоғызбайқызына 
үйленеді. 4 ұл 1 қызын дүниеге әкелген ана­
мыз өмірден озады. Жас қалған балаларына 
бас-көз болу үшін қайта шаңырақ көтеріп, 
Жарекеқызы Кенжегүлге үйленеді. Бұл ана­
мыздан 3 ұл 4 қыз дүниеге келген. 

Әкеміз КПСС мүшесі, бірнеше рет 
ауылдық кеңеске депутат, 5 рет пленум 
мүшесі болады. «Еңбектегі ерлігі үшін», 
тағы басқа көптеген медальмен марапат­
талды. Бұл күнде орден-медальдары ілін­
ген костюмі Жалағаш аудандық тарихи-өл­
кетану музейінде тұр. Біз әкемізді мақтан 
етеміз. Біз бала болдық, соғыс кезіндегі ер­
лігін, кейін елге еткен еңбегін дұрыс біле 
бермейміз. 1983 жылға дейін мектептер, 
мекемелер әкемді Жеңіс күніне арнайы ша­
қырып, әңгімесін тыңдайтын.  

Өмірінің кейінгі екі жылында белінен 
тиген оқтың салдарынан қатты науқастанды. 
1985 жылы 7 сәуір күні 68 жасында дү­
ниеден озды. Әкеміздің адал еңбек еткенін, 
Отанын қорғағанын, өзі бір тарих бетінде 
қалғанын мақтан етеміз. 

Майдангер әкелерімізге басымызды ие­
міз. Олардың ерлігі ел есінде сақталады. 
Бүгінде майдангер әкем Жұбатырдан өрген 
ұл-қыздары өсіп, халқына еңбегін сіңіріп 
жүр. Майдангер әкенің атын балалары мен 
немерелері мәңгі ұмытпайды. 

Айдар ТОҚБОСЫНОВ, 
майдангердің ұлы

МАЙДАНГЕРДІҢМАЙДАНГЕРДІҢ
ҰЛЫМЫНҰЛЫМЫН

Бәрі есімде. Көнекөздер төгілте әңгіме айтып отыратын. Шағын ауылдағы 
Қаржаубай, Тапал, Әжмағанбет, Таңат, Бәлке, Көмірбай аталарымның қолына су 
құйып, батасын алып өстік. Әкімал мақсұм нағыз шежірешіл қарт еді-ау. Сұрапыл 
соғыс еңсе көтертпей қарт біткен еңбек етті. Шәрбан, Бұршан, Дәніш, Күмісқал 
сынды әже-жеңгелерім жесірліктің тауқыметін тартты. Майданнан ұлдары оралмаған 
Есберген, Шайырқожа бастаған аталар ұлдарын аңсаумен, күтумен ғұмыр кешті. 
Жауынгер ағалардың үшбұрышты хаттарын оқып бергенімізде мәз-мәйрам болып, бір 
жасап қалатын-ды. 
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АЙБЫН

Досым ағасы туралы әңгімелеп отыр.
– Қызметтік аядан шыға алмады. 

Әйтпесе өрісті, білімді азамат еді, шіркін. 
Бізді білімге баулыған, кісілікке үйреткен 
Аралбай аға еді. Ажал да Аралбайға аранын 
ерте ашты. Бүгінде мен сол Аралбай ағам­
нан қайда жасым үлкен… 

Кеңес досым күрсініп қалды.
Мен оның күрсініп, сағынышты әңгі­

мемен еске алатын ағасы туралы қызыға 
сұрадым. Өйткені Кеңестің ағасын осын­
шалық махаббатпен еске алуы бірінші рет 
емес. Әрдайым осылай. Әрдайым еске алып 
отырады. Өмір белеңінің сәтті, кейде сәтсіз 
сәттерінде осылай еске алады. Шамасы, 
менің орнымда Аралбай ағам болса не 
істер еді деп ойлайтын болса керек. Демек, 
өміріне өлшем тұтқаны.

Байқай бермейміз. Әйтпесе, өзінен бұ­
рын өзгені ойлайтын, жан дүниесімен ай­
наласын нұрландырып жүрер азаматтар 
болады. Қарадай ру-руға, тіпті ата-атаға 
бөлініп, қу сиырдың бүйрегіндей қырық 
бөлек болып бара жатқан мына өзімшіл 
қазақ қоғамына бір жетпесе, сондай жаны 
нұрлы, алысты жақындатып жүрер, қазақ 
қоғамын аламалай-бөлмей тұтас сүйер жай­
саң азаматтар жетпей жатады. Ондай жан­
дар азайып кетті ғой, азайып кетті.

Аралбай азайып кеткен асыл жандардың 
бірі болған екен. Теміржолшының отба­
сында дүниеге келген. Жастай өнер-білімге 
құштар болып өсіпті. Жеткіншек кітапқа 
үйірсек болса керек. Өспірім шақтан 
театрға әуестенген. Облыс орталығында 
жоғары педагогикалық білім алыпты. Оқу 
орнының комсомол жетекшісі болыпты. 
Қызылорда қалалық жастар ұйымында, 
облыстық партия комитетінде жауапты 
қызмет атқарыпты.

Қызметті кісі әрқилы істейді. Біреу өз 
міндетін ұқыпты атқарады. Жетеді. Біреу 
өзінен қызметі төмендеу лауазымдылар­
ға ықпалды болады. Кейде адуын мінез­
бен, кейде кішіпейіл мінезбен жетекшілік 
жасайды. Болады. Енді біреу қызметі тө­
мен бола тұра өзінен жоғары лауазымды 
кісілерге ықпалы жүреді. Біреуі жағы­
нып ықпал етеді. Күні құрсын ондай «ық­
палдың». Келесісі өзінің абырой-беделін 
сақтай отырып ықпал етеді. Жұрт қамын 
жейтін, істің көзін табатын, елдің сөзін 
табатын шынайы ықпалдылық, міне, осы!

Кеңес досым әкеліп берген бұрқыраған 
қағаздардан менің көргенім, оқығаным, 
оқып болып танығаным осы болды. Дос 
ағасы Аралбай көпшіл, принципшіл, үлкен 
мен кішіге бірдей ықпалды, білімді, алғыр 
абзал жан болған екен.

Өзі домбыра тартып, ән салады екен 
әуелетіп. Өзбекстанның тамаша әншісі, 
КСРО Халық әртісі Батыр Закировпен дос 
болуына да оның осы музыкалық білімі, туа 
біткен табиғи білімі себепкер болса керек. 
Аралбай бейнесінде Батыр Закиров кәсіби 
музыкант, тамаша өнерпазды таныпты. Та­
ныпты да, дос тұтып өмірінің ақырына дейін 
сезімін де, сенімін де ақ сақтапты. Жиі-жиі 
Ташкентке сапарлап, Ташкенттегі досын 
Қызылордаға шақырып, жиі араласыпты. 
Сықиған партия қызметкерінің бұл әрекеті 
уақытының партиялық этикасына қалай 
сыйған қайдам? Сыйыпты. Рахмет!

Жазушы ағайын келсе, облыстық партия 
комитеті Аралбайды іздей бастайды екен. 
Әсіресе, досы жазушы Қалтай туған жеріне 
келсе, ауылдасы Шарипаның қолын алар-
алмастан Аралбай досын іздейді екен. Үйіне 
түседі, тізе қосып бір жүреді. Пікірлеседі. 
Спектакль қойылымын бірге тамашалайды. 
Бірге талдайды. Шыңғыс Айтматов сынды 
байыпты досына Аралбайды таныстырған 
да Қалтай. Сондағысы не? Не себеп? Сон­
дағысы – Аралбайдың білімділігі. Кәнігі 
әдебиетшідей пікір сабақтап, пікірін бетке 
айтатын дағдысы ұнаса керек. Ұнаған, пі­
кірі кәсіптік шеңберден табылған шығар, 
әйтпесе, пьесасы бойынша спектакль Моск­
ва театрларында қойылғанда да қолқалап 
Аралбайды Қызылордадан бірге ала кетеді 
екен.

Қалтайдың қияметтік досы Шыңғыс 
Айтматов Қызылордаға барған сапарында 
Аралбайдың үйінде болып, оның адами 
тұлғасына, әдеби біліміне қайран қалыпты. 
«Алғаш кездескенде ол уақыттың партия 
қызметкерлеріне кездесе бермейтін білім, 
жан-жақтылық, бай дүниетанымы қайран 
қалдырды. Ұлы ақындардың өлеңін жатқа 
соқты. Домбырада ойнап, ән шырқады», 
– деп еске алады. «1966 жылы Ыстық­
көлде демалып жатқан жерінен келіп, Қыр­
ғызстан Жазушылар съезіне қатысты», – 
дейтіні тағы бар. 1967 жылы Аралбайдың 
үйінде болған Шыңғыс: «Был приятно 
удивлен его богатой библиотекой», – дейді 
таңырқасын жасыра алмай. 1972 жылы 
«Көктөбедегі кездесу» «Современник» 
театрына дайындалып жатқанда театрдың 
бас режиссері Галина Волчекпен талдау 
жүреді. «Арекен также живо участвовал в 
этой беседе», – дейді Шыңғыс аға тағы да 
сүйсініп.

Ол дос-жаран жүрген қаламгердің бірі 
түркмен жазушысы Даулет Есенов екен. 
Ол да бір қимас достық болса керек. Бірде 
Қалтай аға «Аралбай, досым, сен жазатын 
Қалжан типтес білімді адам едің. Жазушы, 
әйтпесе профессор болатын-ақ адам едің. 
Менің пьесаларым бойынша қай жерде, 

қандай спектакль қойылады? Тіпті Мәскеу­
де қойылса да. Ол ерінбей-жалықпай арнайы 
келіп көреді. Талдауға қатысып, белсене 
пікір айтады. Айтқанда да осындағы мына 
біздің Оразай Батырбековтердің аузын 
ашқызып тамаша талдап айтады. Қайтсін? 
Өзі жастайынан өкпе ауруынан азап шекті. 
Кейін рак деген пәлеге ұшырады. Ерте 
кетті», – дегені бар Аралбай Махамбетовті 
еске алып.

Кеңес досым әкеліп берген қағаздардың 
арасында аранын ерте ашқан ажал шір­
кінмен арпалысып жатып інісіне (К.Махам­
бетовке), ұлдарына, жарына жазған аманат 
сөздері бар екен. Оқып отырып денем тітір­
кенді, арқамнан құмырсқа жүріп өткендей 
жыбырлады.

Өлім шіркіннің келіп қаларын біліп 
сөйлейді. Мойынсұнбай. Бірақ мойымайды. 
Адам баласына бір келетін өлім. Бірақ 
ажалды қалай қарсы алу туралы батыл 
сөйлейді. Ажалдың алдында «құлым» қал­
мас үшін әрбір адам азаматтық биігіне 
көтеріле білуі керектігін талмай айтады. 
Санкт-Петербургтен жоғары білім алған, 
мемлекеттік қызметке араласып үлгерген 
інісіне: «Егер абыройлы боламын десең, 
басшыңа да, қарамағыңдағы бағынышты 
қызметкерлеріңе де бірдей қара, бірдей 
бол. Ашуыңмен емес, ақылыңмен басшы­
лық жаса. Ақылыңа мол білімің серік бол­
сын. Ұлттық дәстүр аясынан шығып кетпе. 
Ұлттық біліміңді молайт», – деп аманат­
тапты.

Ұлдарына: «Ажалдан қашып құтылған 
адам жоқ мынау өмірде. Қорқыт аталарың 
Сырдария жағасында жатыр ғой. Ол кісі 
де құтылмаған ажалдан. Ажалдан қашып 
келіп жеткен жері – Сыр бойы! Тек ажал 
сендердің әкелеріңе қарағанда ертерек сал­
ды. Қырық жас деген немене? Алайда мен 
ажалдың бетіне тура қараймын. Өлімнен 
қорықпаймын. Жүрегім ақтық сәтін соққан­
ша беріспеймін. Қорықпайтыным – жоғары 
лауазымды қызметтер атқара жүріп, өзім­
нің алдымдағы азаматтарға өтірік сөйле­
медім, жағымпаз болмадым, сыртынан ғай­
бат сөйлемедім. Не айтсам бетіне айттым, 
жаным ашып айттым. Сондықтан олармен 
дос болдым. Өзімнен кейінгі жастарды 
шамам келгенінше қоғамға берілген, адам­
дарға адал, іскер етіп тәрбиеледім. Өзім­
нен асып түссе деп армандай жүріп тәр­
биеледім. Алаламадым. Бөлмедім. Бәріне 
бірдей қарадым. Сондықтан олармен қыз­
меттес қана емес, дос болдым.

Мен өмірден өткен соң не менің басшым 
болған, не қосшым болған азаматтардың 
бірі де сендерді көзтүрткі етпес. Қолынан 
келгенінше қамқор болар. Есесіне сендер 
де Аралбай Махамбетовтің балаларымыз 
деп кеуделерің ашық, жүздерің жарқын жү­
ріңдер. Өкінішім, жас қалып барасыңдар. 
Аяулы аналарың аялар, қиналсаңдар, ме­
нің қызметтес болған достарымның қай-
қайсысы болсын, сендерге қамқор қолын 
соза алады.

Алайда сендер де, менің қимас пер­
зенттерім, оларға мендей адалдық таныта 
біліңдер.

Өз орталарыңда алар орындарың бол­
сын. Ол үшін адамгершілік сабақтарын 
бойларыңа ұялата біліңдер. Жан-жақты мол 
білім алыңдар. Сонда мұраттарыңа жете­
сіңдер!

Мен сендерге дүние қалдыра алмадым, 
есесіне тәрбиелі ұрпақ – сендерді мынау 
дүниеде қалдырып барамын деп көңілім 
тоқ, – деп жазыпты.

Перзенттеріне деген әкелік мейірімін 
төге отырып балаларына адами ізгілікті 
аманат етіпті. Әрине, өкініші де көп. Де­
генде, өкінішін жұбанышына жеңдіре сөй­
лепті. Айналасын, ұрпағын жігерлендіре 
сөйлепті.

Уақыттан оза туған осындай адамдар 
болады. Көрініп қалайыны жоқ, бетегеден 
биік, жусаннан аласа тірлік кешеді. Есе­
сіне, айналасына адал мейірім, кісілік 
шуағын шашып өтеді өмірден. Әдетте біз 
қазақ қоғамы қалай жақсарады деп жата­
мыз басымызды қатырып. Оған жауап 
тапқандаймын. Қоғамда жақсы адамдар, 
жайсаң жандар көп болса, қазақ қоғамы 
жақсарады. Өйткені адам – қоғамның басты 
байлығы! Ал білім, ізгілік, адамгершілік, 
қамқорлық – адамның басты байлығы. 
Аралбай – сондай адамның бірі. Ұрпақ 
бойына дүние қалдыра алмадым деп емес, 
еселенген білім мен есті тәрбиені әлі де 
молынан егіп үлгере алмадым деп өкініп 
бара жатыпты марқұм мынау жалған дүние 
есігін жабарда...

...Досым ағасы туралы әрдайым әңгі­
мелейді. Ол ағасы жайында әңгімелеген са­
йын көз алдыма бірсыпыра жыл Қызылорда 
облыстық партия комитетінде бөлім 
меңгерушісі болып қызмет атқарған, үлкен-
кішіге бірдей сыйлы болған, толық білім, 
кәміл кісілік иесі бола білген азамат бейнесі 
елестейді. Қаншама үлгі-өнеге қалдырып 
өткен азамат! Мынау қазақ қоғамына бір 
жетпесе ізгілік жетіспейді.

«Адам бекерге жасамайды» деймін мен 
досыма! Адам бекерге жасамайды.

Құлбек ЕРГӨБЕК, 
ҚР Мемлекеттік сыйлығының 

лауреаты

АДАМ АДАМ 
БЕКЕРГЕ БЕКЕРГЕ 
ЖАСАМАЙДЫЖАСАМАЙДЫ

Соғыстың суық хабары жүрек­
терді мұздай қарығанда, ауыл қа­
ңырап бос қалғанда, ер-азаматтар 
атқарған  тіршіліктің зіл батпан 
салмағы әйел затына, жасы келген 
ақсақалдарға, қала берді буыны қат­
паған балалардың иығына артылды. 

Азаматы мен баласынан ха­
бар күткен әйелдер, қайраты қайт­
қан қариялар, жас  балалар... Бә­
рінің қолы күріш отаудан, колхоз 
жұмысынан, күріш, бидай ора­
ғынан, қала берді майдандағыларға 
шұлық, қолғап тоқудан босамайды. 

Сүреңсіз көрініс, күн құрғатпай 
келіп жататын «қара қағаз», әр үй­
ден шыққан қаралы дауыс, жылау, 
жоқтау...  

Әттең-ай, соғыс болмағанда ғой, 
әркім өз тіршілігін жасап, қайнап 
жатқан өмірдің ырғағы бұзылмас 
па еді, кім білсін?! Қайғыдан азап 
шегіп, сырқат кеудесін сүйреген 
қарт та, қара жамылған ана да,  
желегі желбіреген күйі жесір атан­
ған жеңге де, бозторғайдай шы­
рылдаған бала да жан-жағынан ті­
рек іздейді. Мұндайда қайратына 
мініп кім шығады? Әрине, рухы 
мықтылар...

Соғысқа дейін алғашқы «Қы­
зыл отауды» ұйымдастырған, 1935 
жылы комсомол қатарына қабыл­
данған Тән  өзі он сегіз жасын­
да мүше болып кірген Қармақ­
шы ауданына қарасты бұрынғы 
Ворошилов атындағы колхозда 
1939 жылға дейін еңбек еткен еді. 
Мәдениет ауылында туып-өскен 
ол он үш жасынан колхозда масақ 
терді, өгізбен жер жыртты. Күйеуі 
Орынбай Түменбаев соғысқа  кет­
кенше Ворошилов колхозының 
төрағасы болды. Халық шаруа­
шылығын өркендетудің  бесжыл­
дық жоспарын орындау үшін жан 
аямады. Тән комсомол секретарь­
лығын, Қосарық ауылдық кітапхана 
меңгерушілігін қосымша атқарды, 
кейін салық агентіне ауыстырылды. 

Ертеректе №12 ауылдың тө­
ңірегінен Арықбай, Кезең  серік­
тестері құрылып, кейін Ворошилов, 
Микоян, Түпбөгет колхоздарына 
біріктірілген. Көп ұзамай тағы екі 
колхоз Карл Маркс пен Көктөбе 
қосылды. Төрағасы Орынбай Тү­
менбаев 1942 жылы соғысқа алын­

ды.  Күйеуі мен қайнысын  соғысқа 
аттандырып салғанда Тән небәрі 27-
де еді. Бұған дейін сынақтан өткен 
партия кадрына сенім артылып, осы 
ауылдық кеңеске Тән Түменбаева 
1942 жылы төраға болып сайланды. 

«Бәрі де майдан үшін, бәрі де 
Жеңіс үшін!» деп, ортақ іске жұ­
дырықтай жұмылған жұртшы­
лықты басқарып, соғысқа жарам­
сыз ерлерді, жұмысқа жарамды 
балаларды, әйелдерді топтасты­
рып, еңбек армиясын жасақтады. 
Ауыл адамдарын майданға азық-
түлік, жылы киім жіберу үшін 
ұйымдастырып, «Қазақстан кол­
хозшысы» деп аталған танк колон­
насына ақша аудару ісін үйлестірді. 
«Қазақстан комсомолеці» авиа­
эскадрильясына көмектесу үшін  
колхозшыларды біріктірді. Күндіз 
егістікте, қала берді мал басын аман 
сақтау үшін еңбек еткен әйелдерді 
түнде жүн иіріп жылы киім, шұлық 
тоқуға, колхоздан арпа, сұлы, бидай, 
ет өнімдерін майданға аттандыруға 
жұмылдырды. 

– Шешем туралы небір есте­
ліктер мен құжаттарды сақтап ке­
лемін. Мен сәби кезiмде бipнеше 
орден-медалін бесігіме тағып қоя­
ды екен. Содан бірталайы жоғалып 
кетіпті, – дейді баласы Нұрғиса. – 
Қазақта «Жақсы әке – балаға қырық 
жыл азық» деген сөз бар ғой. Жақсы 
ананың да шарапаты ұрпағына же­
теді екен. Басымнан өткесiн айтып 
отырмын. Байдiлда ағам қайтқанда, 
бiз жас қалдық. Баланың үлкенi мен 
6-класс оқитынмын. Тән анам мен 
Тыныштық бiзге жетiмдiк көрсет­
пей, ел қатарына қосты, – деді ол. 

Мұқағали ақынның:
– Қайран біздің шешелер,
Арды ойлаған.
Шілік шауып, ши орып, 

бау байлаған.
Жігіттерден айырылып, қалмай 

қараң,
Қырман басып, егін caп, арба 

айдаған, – деп келетін өлеңінің 
кейіпкерлері осындай гүлден нәзік, 
тастан берік жандар еді. 

Жеңістің ақ таңы арайлап ат­
қанмен, Тәннің жары Орынбай 
майданнан оралмады. Ендігі мақ­
саты екеуі бірігіп жаққан ошақтың 
отын сөндірмеу, Байділданы ел 

қатарына қосу болды. 1949 жылы 
Қармақшы ауданынан Компар­
тияның IV съезіне делегат болып 
қатысты. Облыстан курс оқып, 
еңбек ете жүріп білімін жетілдірді. 
Ауылдық, поселкелік  совет пред­
седательдерін, секретарьларын да­
йындайтын жоғары даярлық кур­
сын, Мәскеуден Жоғары партия 
мектебін бітірді.

Қосарық ауылдық советі атқару, 
кейін халықтық бақылау комитетін 
басқарды. «Қазақстанның шөл жә­
не шөлейт аймақтарында қой ша­
руашылығын өркендетуді ұйым­
дастыру» атты қаулыға сәйкес, 
Қызылқұмның қойнауында «Жа­
ңақала» қой совхозы құрылғанда 
Тән ана сонда қоныс аударды. Ди­
ректорға кеңесші болып еңбек етіп, 
республикалық дәрежедегі дербес 
зейнеткерлікке шықты. Қазығы енді 
қағылған ауылдың бой түзеуіне 
елеулі үлес қосты. 

– Соғыс уақытында колхозда 
жұмыс істеген Раунақ деген апа­
мыз бiздiң үйде жатқан екен. Мар­
құм сол кici «Тән тәуліктің қай 
мегзілінде болсын, жағдайын 
айтқан адамның шаруасын бiтi­
pетiн. Халықтың үжжаты үшiн күн 
демей, түн демей атына мiнiп кете 
беретiн» дейтін.

Қайсар жан ұзақ жыл ат үстінде 
жүріп халықтың мұң-мұқтажына 
ден қойды. Комсомолда қызмет 
атқарғанда ауданға жаяу қатына­
ғанын көзкөргендер айтып оты­
рады екен. Бет қаратпайтын қарлы 
боранда, аспан айналып жерге тү­
сердей ыстықта жалғыз, жаяу... 
Оның үстіне әйел адам. Елсіз жер­
дегі қаптаған ит-құс зәресін алатын. 
Бірақ қоғам қажеттілігі, өзіне 
сенім артқан жұрттың игілігі үшін 
осындай  табандылық керек еді. 

Тылдағы еңбегі ескеріліп со­
ғыс ардагеріне теңестірілген Тән 
анаға жеңіл көлік, пәтер алуға же­
ңілдіктер берілді. Бірақ қолдағы 
барына қанағат қылған ол отбасы­
ның амандығы мен халықтың ты­
ныштығынан артық бақыт жоқ деп 
ұқты. Қарапайым тірлік кешіп, 1997 
жылы өзі тұрған ауылда дүниеден 
озды. Ұрпақтары жоғары білімді, 
балалары, немерелері еліміздің әр 
қиырында еңбек етіп, өсіп-өнуде. 

– Шешем мен туғанда қуанып, 
алты қанат үй тіккен еккен. Қазір 
алпыс жылдай болды, сатуға қи­
маймын. Керегелері сөгіліп кетсе,  
сыммен емес, түйенің мойнағы­
мен көктеймін. Бау-шуы мен киізін 
орағанда, күйе жемес үшін арасына 
адыраспан саламын. Табиғи қалпын 
сақтап, анамның көзі ретінде 
қаладағы үй алдына тігіп қойғым 
келеді, – дейді Нұрғиса Түменбай.

Жақында ауыл мектебінің 
8-сынып оқушысы Iнжу Нұрлан­
қызы қолдағы  құжаттар негізінде 
ардагер Тән Ерманқызы, оның 
тылдағы ерлігі туралы еңбек қор­
ғады. Ардагер ананың ерен еңбегін 
республикаға танытып, өте жақсы 
баға алды. Бұл – ерліктің тағылымы 
ұмытылмайтынына, өскелең ұр­
пақ жадында жаңғыра беретініне 
дәлел. Дегенмен тылдағы еңбек 
майданының басы-қасында жүріп, 
ер-азамат орнына атқа қонған Тән 
Түменбаеваның есімін есте қал­
дыру үшін өзі тұрған ауылдан, 
аудан орталығынан көше аты бе­
рілсе деген ұсыныс бар. Арда­
гердің ұрпақтары еңбектің бағасын 
білетін ел азаматтары ескерер деп 
үміттенеді.

М.МЕРЕЙ
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Ол 1989 жылы Қызылорда қа­
ласында дүниеге келген. Отбасын­
дағы тұңғыш перзент. Ата-анасы 
Қашқынбай Балмашов пен  Ба­
заркүл Мамбеталиева бүгінде бей­
неттің зейнетін көруде. Әкенің 
қайсар мінезі ұлдарына дарып, 
олар әскери саланы таңдады. Інісі 
Берік те ҚР Ұлттық ұланда келі­
сімшарт бойынша борышын өтеп 
келеді. 

Серік жастайынан білімге құш­
тар, өжет бала болды. Қаладағы 
№173 мектепті үздік бітіріп, Қы­
зылорда гуманитарлық заң кол­
леджіне оқуға түсіп, «Құқықтану»  
мамандығын алды. Ізденімпаз 
жігіт кейін Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетін және 
Халықаралық гуманитарлық-тех­
никалық білім ордасын ойдағыдай 
бітіріп, білімін шыңдады. 

2008 жылы Қарулы күштер 
қатарына шақырылып, мерзімді 
әскери қызметшіден бастап, Ұлт­
тық ұлан қатарында түрлі маңыз­
ды міндеттер атқарды. Өзіне жүк­
телген істі жауапкершілікпен 
тыңғылықты орындап, көзге түсті. 

Астана қаласындағы 6636 әскери 
бөліміндегі мерзімді қызметте де 
жақсы жағынан көрінді. Кейін ту­
ған жерге келіп, жұмысын жал­
ғастырды. Қызылорда қалалық 
ішкі істер бөлімі ақпараттық-тех­
никалық қызмет бөлімшесінің 
инженері, 5547 әскери бөлімі 
атқыштар ротасының маман іс-
жүргізушісі, саптық бөлімнің аға 
маманы, іздестіру және барлау 
тобының бөлініс бастығы болды. 
Қазір әскери бөлімде  кадр қыз­
метін басқарады. 

– Біздің қызмет қаншалықты 
жауапты екені баршамызға бел­
гілі. Өйткені ел қорғаны ержүрек 
сарбаздарды даярлау – салмақты 
жүк. Сондай-ақ тәртіп пен қауіп­
сіздікті сақтау, қоғамдық тәртіпті 
қамтамасыз ету жолында аянбай 
еңбек етіп келеміз, – дейді С.Бал­
машов.  

Ол – әскери құжат айналы­
мының қырағы бақылаушысы. 
Бұйрықтардың заңдылығы, хатта­
малардың сауаттылығы, құжат­
тардың ресмилігі мен нақтылығы 
– күнделікті ісі. Өз жұмысын 

ұқыпты атқаратын оны әріптестері 
де құрмет тұтады.

Білікті маманның бағындыр­
ған белесі мен ерен еңбегі мерейін 
үстем етіп, марапат төрінен көрін­
ді. Атап айтар болсақ, «ҚР Қарулы 
күштеріндегі мінсіз қызметі үшін» 
ІІІ дәрежелі медалін, «Қазақстан 
полициясына 30 жыл» мерекелік 
медалін және «Ұлттық ұлан қыз­
метінің үздігі» төсбелгісін иемден­
ді.

Серік – қызметте мықты маман, 
үйде отбасының тірегі.  Жары 
Мәншүк Жасұланқызы екеуі 3 қыз 
тәрбиелеп отыр. Ісі адал, сөзі нық 
Серікті кейінгі буын әріптестері де 
үлгі етеді.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

ӘСКЕРИ ҚЫЗМЕТ 
АЗАМАТТЫ ШЫҢДАЙДЫ

Әскери қызмет – ер-азаматты биікке жеткізетін аса жауапты сала. 
Мемлекет тұтастығы мен қауіпсіздігін қамтамасыз ету жолындағы 
міндетін адал атқарып, аянбай еңбек етіп келе жатқан сарбаздар ерлігі 
көпке үлгі. Мұнда қызмет ету төзімділіқ пен табандылықты қажет 
етеді. Қиындығы мен жауапкершілігі мол жолда құрметке бөленіп 
жүрген жандар жетерлік. 5547 әскери бөлімі кадр қызметінің  бастығы, 
капитан Серік Балмашов Отанға адал қызмет ету әрбір азаматтың 
борышы деп санайды. 
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Табиғи паркке 
айнала ма?
Тарихи кешен «Жосалы» стан­

циясынан солтүстік шығысқа қарай 
80 шақырым жерде. Онда қазба 
қалдықтары мен ежелгі тіршілік 
иелерінің іздері жақсы сақталған. 
Ұзақ жылдар бойы көзден таса, 
елеусіз қалып келген кешенде ке­
зінде белгілі ғалымдар тарапынан 
ғылыми-зерттеу жұмыстары жүр­
гізілді. Қазір олардың жазған еңбе­
гі мен нәтижесін көпшілікке түсін­
дірудің маңызы артып тұр. 

– Алдағы уақытта бұл тарихи 
орынға халықтың қызығушылы­
ғын оятып, ішкі және сыртқы ту­
ризмді дамытуға ықпал етуіміз 
қажет деп ойлаймын. Бұл өңірдің 
табиғи-мәдени әлеуетін көрсетуге 
ерекше әсерін тигізеді. Сол арқылы 
тарихи кешеннің имиджін арттыру, 
геопарк немесе ерекше нысан ре­
тінде қорғауға көңіл бөлсек деген 
ойымыз бар. Осы мақсатта алғаш 
рет журналистерге арналған «Шах-
Шах палеонтологиялық кешені 
– ғылыми туризмнің жаңа бағы­
ты» атты баспасөз туры ұйымдас­
тырылды. Алдағы уақытта бұл 
орыннан тарихи парк ұйымдас­
тыру ойымызда бар. Ол үшін елі­
міздің Мәдениет және ақпарат, 
Экология және табиғи ресурстар 
министрлігі, Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің Жер ресурстарын 
басқару комитеті тарапынан тиісті 
жұмыстар жасалуы тиіс, – деді об­
лыстық тарихи-өлкетану музейінің 
ғылыми хатшысы Асхат Сайлау. 

Оның айтуынша, палеонтоло­
гиялық бұйымдарды зерттеуде 
облыстық музей тарапынан көп­
теген іс-шара жүзеге асты. Былтыр 
мекеменің жаңа ғимаратқа көшуіне 
байланысты алғаш рет «Табиғат 
және палеонтология» экспозиция­
лық залы ашылды. Оған музей 
қорында сақталған 1958 жылы 
Мезозой эрасы, Бор кезеңімен мер­
зімделетін Шах-Шах кешенінен 
табылған (93-86 млн жыл) тіршілік 
иелері, өсімдіктердің қалдығы және 
Аралозаврдың реконструкциясы 
қойылды. Сала мамандарының 
барлау экспедициясы негізінде ке­
шеннен табылған Бор дәуіріндегі 
тіршілік иелерінің сүйек қалдығы 
жинақталды. 

– Сондай-ақ сәуір айында об­
лыстық музейде ғылыми бағытта 
халықаралық ынтымақтастық ая­
сында Ұлыбританияның Кембридж 
университетінің докторанты, кана­

далық палеонтолог Джаред Май­
ло Юрий Шиферт тарихи кешен 
жәдігерлеріне ерекше көңіл бөлді. 
Нәтижесінде Шах-Шах палеон­
тологиялық кешеніне қатысты 
кейінгі зерттеудің нәтижесі және 
оның болашақтағы ғылыми маңы­
зын таныстырған онлайн семинар 
ұйымдастырылды. Ендігі кезекте 
қыркүйек айында халықаралық ын­
тымақтастық аясында музей қыз­
меткерлері Қазақстан және АҚШ 
ғалымдарының бірлескен экспе­
дициясына қатысады деп жоспар­
ланып отыр, – деді ол. 

Құм басқан 
құпиялар
Қазақстан аумағындағы жоғар­

ғы бор дәуірінің бірқатар құрлық­
тық стратиграфиялық бірліктерінен 
омыртқалы жануарлардың қазба 
қалдығы табылған. Олардың ара­
сынан Арал теңізінің солтүстік-

шығысында жүздеген шақырымға 
созылып жатқан Бозтөбе фор­
мациясы жан-жақты зерттелген.

Мамандардың айтуынша, 1956 
жылы Бозтөбе формациясындағы 
Шах-Шах шатқалынан орыс па­
леонтологтары К.В.Никифорова 
мен Н.А.Константинова алғашқы 
омыртқалы жануарлар соның 
ішінде тасбақалар, крокодилтәріз­
ділер және динозаврлардың қазба 
қалдығын тапқан. 1957 жылы 
Мәскеудегі  КСРО Ғылым акаде­
миясының Палеонтология инсти­
тутының А.К.Рождественский 
жетекшілік еткен экспедициясы 
тарихи кешенде ауқымды қазба 
жұмыстарын жүзеге асырды.

– Мұнда өткен ғасырдың ал­
пысыншы-жетпісінші жылдары 
ғалымдардың зерттеуі бойынша 
динозавр сүйегінің қалдығы та­
былған. Бұл жаңалық сала маман­
дары тарапынан ерекше қызығу­
шылық туғызды. Жалпы алғанда, 
мұнда үш-төрт мәрте қазба жұ­

мыстары жүргізілгені бізге белгілі 
болып отыр. Табылған жәдігер­
лерді зерттеген ғалымдар олардың 
қай кезеңде өмір сүргенін нақ­
тылап, өз қорытындысын жасап 
шықты. Десе де бұл кешен қазірге 
дейін әлем ғалымдары тарапынан 
жоғары бағасын алып келеді. Олар 
тарихи кешенге арнайы келіп, 
зерттеу жұмысын қолға алады де­
ген ойдамыз. Сондықтан алдағы 
уақытта бұл орын қалың жұрт­
шылық жиі келетін туризм орталы­
ғына айналады деген үміттеміз, – 
деді Қармақшы аудандық-өлкетану 
музейінің аға ғылыми жетекшісі 
Ерсін Тоқтаров. 

Мұндай зерделі зерттеу шара­
лары 1961-1964 жылдар аралы­
ғында Алматыдағы Зоология 
институтының қызметкері Т.Нуру­
мовтың жетекшілігімен  жалғасын 
тапты. Ал 1977 жылы палеонтолог 
П.Шилин Шах-Шахтың солтүс­
тігінде Аққорған мекенін ашып, 
Л.Несов Бозтөбе формациясынан 

бірнеше жаңа омыртқалы жануар­
лар мекендерін (соның ішінде Бө­
ріойнақ, Бәйбіше және Егізқара) 
анықтады.

 Сондай-ақ 1980-1982 жылдары 
Жеркіндік формациясынан алғаш­
қы омыртқалы қалдықтарды (Түл­
кілі) тапты. Қосымша омыртқалы 
жануарлардың қазба қалдығы, оның 
ішінде микрожануарларға жататын 
үлгілер, 1995 жылы Шах-Шахтан 
қазақ-американ экспедициясы ба­
рысында палеонтологиялық мате­
риалдар жинақталды. 2012 жылы 
Санкт-Петербург қаласындағы Ре­
сей Ғылым академиясына қарасты 
Зоология институты ұйымдас­
тырған экспедиция тарапынан қо­
сымша үлгілер құнды жәдігерлер 
қатарына қосылды. 2007 және 
2012 жылдары Шах-Шах және 
Түлкілі аумағында ауқымды елеу-
жуу (screen-washing) жұмыстары 
жүргізілген. Нәтижесінде көптеген 
микрожануардың, соның ішінде 
сүтқоректілер қалдығы табылған.

 Арал теңізінің алып 
кесірткесі
1968 жылы КСРО палеонтологы 

Анатолий Рождественский Арал 
теңізінің солтүстік-шығысындағы 
Бозтөбе шатқалы маңындағы Шах-
Шах аумағынан сенсациялық жа­
ңалық тапты. Бұл – Мезозой эра­
сының Бор кезеңіне (Сантондық 
және Кампандық кезеңдердің ше­
карасы) жататын динозаврдың сү­
йегі еді.

– Табылған қалдықтардың 
ішінде негізінен бас сүйегінің арт­
қы жартысы (төменгі жақсүйегі 
жоқ) және кейбір дене сүйектері 
(мысалы, иық сүйегі, жамбас сү­
йектері, аяқ сүйектері) болды. Бұл 
археологиялық олжа өз уақытында 
айрықша жаңалық деп айтуға негіз 
бар. Себебі, ол бұған дейін ғылымға 
белгісіз динозавр түрі еді. Сол 
себепті ғалымдар оны «Аралозавр» 
(Aralosaurus tuberiferus) деп атады. 
Яғни Аралдан табылған бұл олжа 
«Арал теңізінің алып кесірткесі» 
деген атаумен ғылыми айналымға 
енді, – деді  Қармақшы аудандық 
тарихи-өлкетану музейінің ғылыми 
қызметкері Әзірбек Бақтыбаев.

Аралозавр – гадрозаврлар тұ­
қымдасына (Hadrosauridae) жа­
татын шөпқоректі динозавр. 
Оның ұзындығы шамамен 8-10 
метр, биіктігі 3-4 метр болған деп 
есептеледі. Бас сүйегінің ерек­
шелігі – мұрын бөлігіндегі қуысты 
өсінділер, ол дыбыс шығаруға 
немесе жұптасу рәсімдерінде қол­
данылған болуы мүмкін. Табыл­
ған сүйектердің фрагменттеріне 
қарағанда, бұл динозавр өз зама­
нындағы ең алғашқы ламбеозав­
риндердің (Lambeosaurinae) бірі 
болған.

Әрине, бұл дүниелердің бар­
лығы алдағы уақытта зерделі зерт­
теуді, ауқымды еңбекті қажет етеді. 
Осы орайда тиісті сала мамандары 
және ғалымдар тарапынан жүйелі 
жұмыс жүргізіледі деген ойдамыз. 
Мұндай орындар елімізде оннан 
асады екен. Олардың барлығы 
дерлік жиһанкездер тарапынан 
жоғары бағаланып отыр. Ал Шах-
Шах палеонтологиялық кешенін 
жан-жақты насихаттау арқылы 
ел арасында оның танымалдығын 
арттыруға әбден болады.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы» 

БАҒЗЫДАН ЖЕТКЕН БАЙ МҰРА
Қазақ даласының топырағын түрте қалсаңыз, көне 

заманнан сыр шерткен қаншама құнды қазына алдыңнан 
шығады. Десе де әлі күнге дейін олардың кейбірін қарапайым 
халық біле бермейді. Қазір сол құндылықтарды зерделеуге 
үлкен мүмкіндік ашылып отыр. Облыстық тарихи-өлкетану 
музейінің ұйымдастыруымен Қармақшы ауданындағы Шах-Шах 
палеонтологиялық кешенінде өткен баспасөз турында көптеген 
қызықты дерекке көз жеткізіп қайттық.

Ұйымдастырушы: «Қызылорда облысының кәсіп­
керлік және өнеркәсіп басқармасы» КММ.

Орналасқан жері: Қызылорда қаласы, Сұлтан Бей­
барыс к-сі, құрылыс 1.

Байланыс телефоны: +7 (7242) 60-54-08, 60-54-07.
Өтінімдерді қабылдау нысанасы: Қазақстан Респуб­

ликасы Ұлттық экономика министрінің м.а. 2023 жылғы 
17 шілдедегі №140 бұйрығы шеңберінде әлеуметтік кә­
сіпкерлік субъектілерінің тізіліміне өз қызметін әлеуметтік 
кәсіпкерлік саласында жүзеге асыратын жеке кәсіпкерлер 
және заңды тұлғалар (ірі кәсіпкерлік субъектілерін 
қоспағанда) енгізіледі.

Өтінімдерді беру орны: Қызылорда қаласы, Сұлтан 
Бейбарыс к-сі, құрылыс 1.

Құжаттамаларды ұсыну мерзімі: 2026 жылдың «1»  
маусымынан  бастап 2026 жылдың «15» маусым аралығы 
(жұмыс күндері).

Өтінімдерді берудің басталу күні мен уақыты: 2026 
жылдың «1» маусымы сағат 09:00.

Өтінімдерді берудің аяқталу күні мен уақыты: 2026 
жылдың «15» маусымы сағат 19:00.

Көрсетілген мерзім өткеннен кейін келіп түскен 
өтінімдер қабылданбайтынын ескертеміз.

Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің тізіліміне Қа­
зақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің м.а. 
2023 жылғы 17 шілдедегі №140 бұйрығымен бекітілген 
Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің тізілімін жүргізу 
қағидаларына (бұдан әрі – қағидалар) сәйкес өз қызметін 
әлеуметтік кәсіпкерлік саласында жүзеге асыратын жеке 
кәсіпкерлер мен заңды тұлғалар (ірі кәсіпкерлік субъек­
тілерін қоспағанда) енгізіледі.

Әлеуметтік кәсіпкерлік тізіліміне келесі санатқа 
жататын кәсіпкерлер енгізуге үміткер бола алады:

1 санат – келесі халықтың әлеуметтік осал топтарын 
жұмыспен қамтуға ықпал ететін әлеуметтік кәсіпкерлік 
субъектілері;

- мүгедектігі бар адамдарды;
- мүгедектігі бар бала тәрбиелеп отырған ата-аналарды 

және басқа да заңды өкілдерді;
- зейнеткерлерді және зейнеталды жастағы 

азаматтарды (жасына байланысты зейнетақы төлемдеріне 
құқық беретін жасқа келгенге дейін бес жыл бойы);

- балалар ауылдарының тәрбиеленушілерін және ба­
лалар үйлерінің, жетім балалар мен ата-анасының қамқор­
лығынсыз қалған балаларға арналған мектеп-интернаттар­
дың түлектерін – жиырма тоғыз жасқа дейін;

-	 қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесі 
мекемелерінен жазасын өтеуден босатылған адамдарды – 
босатылғаннан кейін алпыс ай ішінде;

- белгілі бір тұрғылықты жері жоқ адамдарды;
- аз қамтылған, көпбалалы немесе толық емес отба­

сыларға жататын ата-аналарды және басқа да заңды өкіл­
дерді, сондай-ақ «Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен 
наградталған немесе бұрын «Батыр ана» атағын алған, 
сондай-ақ I және II дәрежелі «Ана даңқы» ордендерімен 
наградталған көпбалалы аналарды;

- наркологиялық науқастарды медициналық-әлеуметтік 
оңалтудан немесе психикаға белсенді әсер ететін заттарға 
тәуелділікті емдеуден өткен адамдарды – оңалту немесе 
емдеу жүргізілгеннен кейін он екі ай ішінде;

- қандастарды.
2 санат – бірінші санаттағы халықтың әлеуметтік осал 

топтарының тауарларын сатуға, жұмыстарды орындауға, 
қызметтер көрсетуге ықпал ететін әлеуметтік кәсіпкерлік 

субъектілері;
3 санат – тауарларды өндіру, жұмыстарды орындау, 

бірінші санаттағы халықтың әлеуметтік осал топтарына 
қызмет көрсету жөніндегі қызметті жүзеге асыратын 
Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілері;

- әлеуметтік-тұрмыстық қызметтер;
- азаматтарды күту, сауықтыру, денсаулық жағдайын 

бақылау бойынша әлеуметтік-медициналық қызметтер;
- әлеуметтік ортаға бейімделу үшін психологиялық 

жағдайды түзету бойынша әлеуметтік-медициналық қыз­
меттер;

- мінез-құлықтағы ауытқулардың алдын алу бойынша 
әлеуметтік-медициналық қызметтер;

- жұмысқа орналасуға және еңбекке бейімделуге 
жәрдемдесу жөніндегі қызметтер;

- коммуникациялық әлеуетті арттыруды, оңалту мен 
әлеуметтік бейімделуді көздейтін қызметтер, әлеуметтік 
қолдап отыру бойынша қызметтер;

- медициналық техниканы, протездерді, ортопедиялық 
құралдарды өндіру, аурулардың алдын алу, мүгедектерді 
оңалту үшін ғана пайдаланылатын денсаулық сақтау 
саласындағы БҚ әзірлеу;

- мүгедектер мен зейнеткерлердің демалысы мен 
сауығуын ұйымдастыру;

- қосымша білім берудің білім беру бағдарламалары;
- мүгедектер мен халықтың мобильділігі төмен 

топтары үшін инфрақұрылым объектілеріне жағдай жасау 
және оларға қол жеткізу.

4 санат – келесі қызмет түрлерінде жұмысты жүзеге 
асыратын Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілері:

- отбасын нығайтуға, ана мен баланы қолдауға ба­
ғытталған психологиялық-педагогикалық және өзге де 
қызметтер;

- Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың, бастауыш, 
негізгі орта, жалпы орта білім берудің, ТжКБ білім беру 
бағдарламаларын іске асыру;

- мүмкіндігі шектеулі балаларға психологиялық-пе­
дагогикалық қолдау көрсету, негізгі орта және жалпы орта 
білімнің оқу бағдарламаларын меңгеруде, дамуда және 
әлеуметтік бейімделуде қиналатын білім алушылар мен 
тәрбиеленушілерге медициналық және әлеуметтік көмек 
көрсету;

- әлеуметтік бағдарланған коммерциялық емес ұйым­
дардың қызметтер ұсыну сапасын арттыруға бағытталған, 
осы ұйымдардың қызметкерлері мен еріктілерін (волон­
терлерді) оқыту;

- мәдени-ағарту қызметі (Жеке мұражайлар, театр­
лар, кітапханалар, мұрағаттар, мектеп-студиялар, шығар­
машылық шеберханалар, ботаникалық және зоологиялық 
бақтар, мәдениет және халық шығармашылығы үйлері)

- қоршаған ортаны қорғау;
- халықтың әлеуметтік осал топтарына гериатриялық 

және геронтологиялық көмек көрсету, денсаулық орта­
лықтарын, СӨС бойынша іс-шараларды ұйымдастыру 
жөніндегі қызмет.

Әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің өтінімдерін 
Қызылорда қаласы, Сұлтан Бейбарыс көшесі, құрылыс 
1 (облыс әкімдігінің ғимараты) мекенжайы бойынша қа­
былданады.

Кәсіпкер құжаттар топтамасын толық ұсынбаған не 
анық емес деректерді немесе қағидалардың талаптарында 
белгіленген нысандарға сәйкес келмейтін құжаттарды 
ұсынған жағдайда ұйымдастырушы ұсынылған 
құжаттарды кәсіпкерге қайтарады.

Кәсіпкерлерді әлеуметтік кәсіпкерлік субъектілерінің тізіліміне 
енгізу бойынша өтініштерді қабылдаудың басталғаны туралы 

ХАБАРЛАНДЫРУ

БАСПАСӨЗ ТУРЫБАСПАСӨЗ ТУРЫ

Қазақстан Республикасы Бас прокурату­
расының Құқықтық статистика және арнайы 
есепке алу жөніндегі комитеті кәсіпкерлерге 
арналған «Qamqor» ұялы қосымшасын іске 
қосты. Аталған қосымша қазіргі уақытта қар­
қынды жұмыс жасауда.

Негізгі жаңашылдығы – тексеру та­
ғайындау туралы актіде көрсетілген QR код­
ты оқитын функционалы. Кәсіпкер аталған 
кодты сканерлеп, тексерушінің тексеру мер­
зімі мен түрі туралы және т.б. нақты ақпарат­
ты көріп, оны қағаз үлгідегі актімен салыс­
тыра алады.

Сондай-ақ кәсіпкер тағайындалған хабар­
ламаны алған соң, тексеру басталғанға дейін 
қойылатын талаптармен таныса алады.

Тексеру аяқталған соң, кәсіпкер қосымша 
арқылы көрсетілген бұзушылықтар туралы 
қорытындымен таныса алады.

Ұялы қосымшада тағайындалған тексеру 
туралы хабарлау және тексерушінің іс-әре­
кетіне шағымдану мүмкіндігі қарастырылған.

Жалпы бұл қосымша мемлекеттік бақы­
лау мен қадағалаудың ашықтығын қамта­
масыз етуге мүмкіндік береді.

Ғ.ТІЛЕУЖАН,
ҚР БП Құқықтық статистика 

және арнайы есепке алу жөніндегі 
комитеті Қызылорда облысы бойынша 

департаментінің аға прокуроры 

«QAMQOR» ҰЯЛЫ ҚОСЫМШАСЫ

Шараның басты мақсаты 
– жас сарбаздардың бойын­
дағы отансүйгіштік қасиетті 
нығайту, әскери қызметке 
деген жауапкершілікті арт­
тыру, олардың физикалық 
дайындығы мен жауын­
герлік рухын шыңдау. Со­

нымен қатар, сайыс қаты­
сушылар арасында достық 
қарым-қатынасты қалыптас­
тырып, ұжымдық бірлікті 
күшейтуге бағытталды.

Сарбаздар бірнеше ке­
зеңнен тұратын эстафеталық 
спорт түрлері бойынша өза­

ра бақ сынады. Онда жыл­
дамдық пен төзімділікті 
талап ететін жүгіру, күш 
сынасу элементтері және 
командалық үйлесімділікті 
қажет ететін тапсырмалар 
қамтылды. Әр кезеңде қа­
тысушылар ептілігін, шап­
шаңдығын және ұйымшыл­
дығын дәлелдеді.

Дәстүрлі дода жоғары 
деңгейде өтті. Командалар 
әр сайыста мықтылығын, 
әскери дайындықтарының 
жақсы деңгейде екенін ай­
қын көрсетті.

Сайыс қорытындысы 
бойынша үздік нәтижеге 
жеткен сарбаздар арнайы 
дипломдармен және Алғыс 
хаттармен марапатталып, 
қаржылай сыйлыққа ие бол­
ды.

Мұндай мазмұнды ша­
ралар жас сарбаздардың ру­
хын көтеріп қана қоймай, 
олардың Отан алдындағы 
борышын адал атқаруына, 
ел қауіпсіздігін қорғауға де­
ген сенімін нығайта түседі.

«СБ» ақпарат

АЙБЫНАЙБЫН

ТӨЗІМ МЕН ҚАЙРАТ 
СЫНАҒЫ

Отан қорғаушылар күніне орай Қазақстан 
Республикасы Ұлттық ұланы 5547 әскери бөлімінің 
жеке атқыштар ротасында сарбаздар арасында дәстүрлі 
«Мен Отанымның қорғаны» атты патриоттық сайыс 
ұйымдастырылды.


